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1. Wstęp 

Związek Stowarzyszeń Na Rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich 

(LGD9) powstał z inicjatywy Fundacji „Kanał Mazurski”, samorządów lokalnych: gmin Budry, 

Pozezdrze, Węgorzewo, Giżycko, Kruklanki, Miłki, Ryn, Wydminy i Srokowo oraz powiatu 

węgorzewskiego i giżyckiego,  

Celem Stowarzyszenia jest propagowanie zasad zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, m.in. 

poprzez opracowanie LSR i wspieranie działań na rzecz jej realizacji, promocję obszarów wiejskich, 

mobilizowanie ludności do aktywnego udziału w procesie rozwoju obszarów wiejskich oraz 

upowszechnienie i wymiana informacji o inicjatywach związanych z aktywnością ludności na 

obszarach wiejskich. Ponadto celem Związku Stowarzyszeń LGD9 jest poprawa jakości życia 

mieszkańców gmin Północnego obszaru Wielkich Jezior Mazurskich z wykorzystaniem zasobów 

naturalnych i kulturowych. Założone przez LGD9 cele będą realizowane w szczególności poprzez: 

1. utworzenie trwałej platformy organizacji działających na rzecz zrównoważonego rozwoju 

obszarów wiejskich; 

2. budowanie partnerstwa pomiędzy członkami Związku; 

3. współdziałanie na rzecz przygotowania wsi i jej mieszkańców do jak najskuteczniejszego 

funkcjonowania w ramach Unii Europejskiej; 

4. propagowanie zrównoważonego rozwoju obszarów wiejskich, z uwzględnieniem zarówno 

interesów gospodarczych mieszkańców, jak i wymogów ochrony dziedzictwa i krajobrazu 

kulturowego oraz zasobów przyrodniczych; 

5. propagowanie rozwoju obszarów wiejskich opartego na zasadach stosowanych w programach 

wsparcia strukturalnego Unii Europejskiej typu „LEADER”; 

6. inicjowanie współdziałania na rzecz rozwoju cywilizacyjnego, społecznego i ekonomicznego 

obszarów wiejskich; 

7. organizowanie działań dotyczących wspierania inicjatyw podejmowanych przez środowiska 

wiejskie na rzecz ich rozwoju; 

8. organizowanie konferencji, zjazdów, seminariów, szkoleń, itp.; 

9. współdziałanie z organami samorządowymi oraz państwowymi i innymi organizacjami, 

stowarzyszeniami i instytucjami, w tym jednostkami zaplecza naukowo-badawczego 

i dydaktycznego; 

10. prowadzenie działalności wydawniczej i kolportażowej w zakresie publikacji specjalistycznych, 

propagowania doświadczeń i opinii stowarzyszonych organizacji i samorządów, opracowań 

własnych i innych; 

11. wyrażanie opinii dotyczących społeczno-gospodarczych warunków życia na obszarach 

wiejskich; 

12. formułowanie zaleceń wobec członków Związku, istotnych z punktu widzenia realizacji celów 

statutowych; 

13. występowanie do organów administracji publicznej oraz innych organizacji i instytucji 

z wnioskami dotyczącymi potrzeb mieszkańców wsi; 

14. udzielanie wyróżnień za zasługi dla rozwoju obszarów wiejskich, wnioskowanie o nadanie 

wyróżnień przez uprawnione organy. 

Kluczowymi elementami każdej strategii jest jej misja oraz wizja.  
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W swojej misji LGD9 wspiera partnerstwo wszystkich podmiotów życia społeczno-gospodarczego 

z gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich, przyczyniając się do poprawy jakości życia 

mieszkańców, w oparciu o rozwój turystyki, której atutem są unikalne walory środowiska naturalnego 

oraz zasoby kulturowe. 

Natomiast w wizji LGD9, Kraina Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich będzie miejscem 

zrównoważonego rozwoju, centrum dziedzictwa kulturowego i ekologicznej żywności, tyglem lokalnych 

inicjatyw, marzeniem każdego człowieka jako miejsce zamieszkania lub częstych powrotów. 

W wyniku wdrażania LSR, LGD9 ma zamiar osiągnąć trzy cele ogólne (strategiczne) poprzez 

przyporządkowane im cele szczegółowe oraz przedsięwzięcia.  

Przedsięwzięcia Cele szczegółowe Cel ogólny 

P1. Mazurskie trakty 
Zintegrowany rozwój sieci traktów 
rowerowych, konnych 
i kajakowych pod wspólną nazwą 
"Mazurskie Trakty" 

CS 1.1 Wykreowanie marki Północnego 
Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich. 

CO 1: Rozwój 
turystyki w oparciu 
o wykorzystanie 
walorów 
przyrodniczych 
i kulturowych 
północnego 
obszaru Wielkich 
Jezior Mazurskich. 

CS 1.2 Poprawa stanu infrastruktury 
związanej z obsługą ruchu turystycznego. 

CS 1.3 Rozwijanie zintegrowanej oferty usług 
turystycznych. 

P2. Mazurska 
przedsiębiorczość 
Rozwój szerokiej oferty usług 
związanych z obsługą ruchu 
turystycznego 

CS 1.3 Rozwijanie zintegrowanej oferty usług 
turystycznych. 

CS 2.1 Wspieranie rozwoju 
przedsiębiorczości 

CO 2: Wzrost 
aktywności 
społeczno-
gospodarczej 
mieszkańców 
obszaru LGD9 

CS 2.2 Aktywizowanie lokalnej społeczności 

P3. Mazurskie inicjatywy 

Wypromowanie aktywnego stylu 
życia mieszkańców obszaru 
w zakresie podejmowania 
inicjatyw gospodarczych 
i społecznych 

CS 2.2 Aktywizowanie lokalnej społeczności 

CS 2.3 Poprawa jakości kapitału społecznego 

CS 3.1 Promocja walorów przyrodniczo-
kulturowych obszaru 

CO 3: Promowanie 
i ochrona 
unikalnego 
środowiska 
naturalnego 
i przestrzeni 
kulturowej 

P4. Natura Mazur 

Prowadzenie szerokich działań 
na rzecz ochrony środowiska 
i zasobów kulturowych, 
kultywowania tradycji regionu 
i produkcji tradycyjnych wyrobów 

CS 3.1 Promocja walorów przyrodniczo-
kulturowych obszaru 

CS 3.2 Poprawa stanu infrastruktury 
związanej z ochroną środowiska i zasobów 
kulturowych 

CS 3.3 Rozwijanie świadomości ekologicznej 
i kulturowej wśród mieszkańców 
i przyjezdnych 
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2. Metodologia badania 

Lokalna Grupa Działania LGD9 zleciła przeprowadzenie badania ewaluacyjnego Lokalnej Strategii 

Rozwoju konsorcjum firm BioStat oraz R-Stat z siedzibą w Rybniku.  

Koncepcja metodologiczna badania, zaproponowana przez Wykonawcę, uwzględniła kluczową dla 

zapewnienia trafności i rzetelności prowadzonych działań badawczych zasadę triangulacji, rozumianą 

jako triangulację źródeł danych, metod badawczych, jak i triangulację perspektyw badawczych: 

 triangulacja źródeł danych – analizą zostały objęte zarówno dane zastane jak i dane 

wywołane (uzyskane bezpośrednio w toku realizacji), 

 triangulacja metod badawczych – zastosowano metody badań ilościowych (badania 

ankietowe) oraz jakościowych (analiza Desk Research), 

 triangulacja perspektyw badawczych – badanie zostało zrealizowane przez zespół badawczy 

składający się z ekspertów reprezentujących różne dziedziny i podejścia badawcze, co 

pozwoliło zminimalizować wpływ poszczególnych badaczy na osiągane wyniki poprzez 

wzajemną kontrolę realizacji, a także weryfikację i konfrontację dokonywanych analiz 

i formułowanych wniosków.  

Badanie zostało zrealizowane z wykorzystaniem następujących metod i technik badawczych: 

 Badania ankietowe wśród beneficjentów, które zostało zrealizowane metodą CATI, objęło 

29 beneficjentów, z którymi podpisano umowy o dofinansowanie projektu. Odsetek badanych 

kobiet wśród tej grupy respondentów wyniósł 44,8% (13 kobiet), a mężczyzn 55,2% 

(16 mężczyzn). Szczegółowy rozkład wieku oraz wykształcenia respondentów z tej grupy 

przedstawia poniższy rysunek. 

Rysunek 1. Rozkład wieku oraz wykształcenia respondentów – beneficjentów. 

 

Uwaga: Na niektórych wykresach wartości nie sumują się do 100%, ponieważ były to pytania 

wielokrotnego wyboru (respondenci mogli wskazać więcej niż jedną odpowiedź). 

 Analiza danych zastanych (desk research), w której wykorzystano następujące źródła danych: 

 Lokalna Strategia Rozwoju LGD9, 

 Dane przekazane przez LGD9 dotyczące przeprowadzonych konkursów oraz oceny wniosków 

dokonanej przez UM i ARiMR. 

26-45 lat
34,5%

46-65 lat
65,5%

Średnie
27,6%

Wyższe
72,4%
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3. Podsumowanie osi 4 LEADER 

Program PROW 2007–2013, Oś 4 LEADER, Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju, 

daje możliwość mieszkańcom obszaru objętego działaniem LGD9 realizacji projektów, które są 

zgodne z Lokalną Strategią Rozwoju i dotyczą: 

1. Projektów kwalifikujących się do udzielenia pomocy w ramach działań osi 3 Jakość życia na 

obszarach wiejskich i różnicowanie gospodarki wiejskiej, tj.:  

 Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej 

 Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 

 Odnowa i rozwój wsi  

2. Projektów przyczyniających się do poprawy jakości życia lub zróżnicowania działalności 

gospodarczej na obszarze działania LGD9, które nie kwalifikują się do wsparcia w ramach działań 

osi 3, pod warunkiem spełnienia kryteriów dostępu i wyboru, tj.: 

 Małe projekty 

Łączny budżet na powyższe cztery działania, którym dysponuje LGD9 wynosi 6 486 140,00 zł. 

Za pośrednictwem LGD9 wnioski o przyznanie pomocy (wraz z kompletem załączników) 

przekazywane są do dalszej oceny: 

 Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) – wnioski z działań: Różnicowanie 

w kierunku działalności nierolniczej oraz Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, 

 Urzędu Marszałkowskiego (UM) w przypadku wniosków z działań: Odnowa i rozwój wsi oraz 

Małe projekty. 

ARiMR pełni również funkcję agencji płatniczej dla wszystkich działań PROW 2007-2013. 

3.1. Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej  

Na realizację operacji w ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” 

przeznaczono najmniejszą część budżetu - 10% czyli 648 614,00 zł. Do końca grudnia 2013 r. zostały 

zorganizowane 4 konkursy, w których można było składać wnioski o przyznanie pomocy finansowej.  

W ramach pierwszego naboru 02.09.2010 - 30.09.2010 wybrano 4 wnioski do dofinansowania na 

łączną wnioskowaną kwotę 328 300,00 zł. Wnioskowana kwota pomocy przekraczała o 4 300,00 zł 

limit środków dostępnych na to działanie, który wynosił 324 000,00 zł.  

Żaden ze złożonych wniosków w ramach tego naboru nie przeszedł pozytywnej weryfikacji w ARiMR. 

W ramach drugiego naboru 10.10.2011 – 07.11.2011 wpłynęło 5 wniosków na działanie 

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej. 4 z nich zostały pozytywnie rozpatrzone przez 

Radę, a ich wartość wyniosła 340 150,00 zł. Limit środków przeznaczonych na to działanie wynosił 

244 300,00 zł i został przekroczony o 95 850 zł.  
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Pozytywną weryfikację w ARiMR przeszły dwa wnioski, którym przyznano łączną sumę dotacji 

117 587,00 zł. W ramach tych projektów nie zrealizowano jeszcze płatności. W ramach tego naboru 

Urząd Marszałkowski podpisał umowy z: 

 Panem Krzysztofem Dziadosz na „Rozpoczęcie działalności polegającej na świadczeniu usług 

agroturystycznych”, 

 Panią Sabiną Pyplok na "Udoskonalenie bazy agroturystycznej wraz z zapleczem turystyczno-

rekreacyjnym w celu świadczenia usług turystycznych oraz poprawy sytuacji dochodowej 

rodziny rolniczej. Poprawę standardu obiektu turystycznego wzrost dochodu z działalności 

przez zakup wyposażenia". 

W ramach trzeciego naboru 08.10.2012 – 31.10.2012 został złożony jeden wniosek na kwotę 

100 000,00 zł dofinansowania. Rada LGD9 oceniła, że jest on zgodny z celami LSR i wybrała go do 

dofinansowania. Limit w ramach tego naboru wyniósł 404 314,00 zł, w związku z czym pozostało 

niewykorzystanych 304 314,00 zł. 

Agencja Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa nie przyznała dofinansowania dla zaakceptowanego przez 

LGD9 wniosku. 

W ramach czwartego naboru 01.03.2013 – 29.03.2013 złożono 5 wniosków. Wszystkie zostały 

pozytywnie rozpatrzone przez Radę, a ich wartość dofinansowania wyniosła 345 530,24 zł. Limit 

w ramach tego naboru wyniósł 411 914,00 zł, w związku z czym pozostało niewykorzystanych 

66 383,76 zł. 

Wszystkie wnioski są w trakcie weryfikacji w ARiMR. 

3.2. Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw 

Na realizację operacji w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” przeznaczono 

10% budżetu czyli 648 614,00 zł. Do końca grudnia 2013 r. zostało zorganizowanych 5 konkursów, 

w których można było składać wnioski o przyznanie pomocy finansowej. 

W ramach pierwszego naboru 04.03.2010 - 30.03.2010 złożono 4 wnioski o dofinansowanie 

na łączną kwotę 155 441,50 zł. Wszystkie wnioski zostały uznane za zgodne z LSR i przekazane do 

dofinansowania. Z limitu 216 000,00 zł na to działanie powstała oszczędność w kwocie 60 558,50 zł.  

Agencja Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa nie przyznała dofinansowania dla żadnego 

z zaakceptowanych przez LGD9 wniosków w ramach „Tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw”. 

W ramach drugiego naboru 03.03.2011 – 31.03.2011 złożono 7 wniosków. 6 z nich, na łączną kwotę 

dofinansowania 393 497,00 zł zostało pozytywnie ocenionych przez Radę LGD9 i przekazanych do 

dofinansowania. Limit środków w ramach tego działania wynosił 432 000,00 zł, w związku z czym 

powstała oszczędność w postaci niewykorzystanych środków w wysokości 38 503,00 zł. 

Pozytywną weryfikację w ARiMR przeszły dwa wnioski, którym przyznano łączną sumę dotacji 

200 000,00 zł. Jeden z nich został już zakończony, a beneficjentowi wypłacono łączną kwotę 

dofinansowania równą 100 000,00 zł. W ramach tego naboru Urząd Marszałkowski podpisał umowy z: 
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 Panem Tomaszem Łączek na "Rozwój mikroprzedsiębiorstwa poprzez zakupy inwestycyjne 

mające na celu stworzenie atrakcyjnej oferty turystycznej", 

 Panią Elwirą Michalczewską na "Podniesienie konkurencyjności firmy oraz jakości i zakresu 

świadczonych usług poprzez zakup wyposażenia scenicznego i nagłośnieniowego". 

W ramach trzeciego naboru 02.04.2012 – 30.04.2012 złożono 5 wniosków na łączną kwotę 

397 452,50 zł. Rada LGD9 uznała, że wszystkie wnioski są zgodne z celami LSR, jednak tylko jeden 

uzyskał wymaganą liczbę punktów. Limit środków w ramach tego działania wynosił 216 614,00 zł. 

LGD9 przyjęło jeden wniosek o wartości 71 057,00 zł w związku z czym powstała oszczędność 

w wysokości 145 557,00 zł. 

Agencja Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa nie przyznała dofinansowania dla zaakceptowanego przez 

LGD9 wniosku w ramach „Tworzenia i rozwoju mikroprzedsiębiorstw”. 

W ramach czwartego naboru 08.10.2012 – 31.10.2012 złożono 5 wniosków, przy czym jeden wpłynął 

po terminie. LGD9 nie przyjęło żadnego ze złożonych wniosków, ponieważ nie otrzymały one 

wymaganej liczby punktów. W związku z powyższym pozostała niewykorzystana całość kwoty limitu 

naboru, która wynosiła 142 941,00 zł. 

W ramach piątego naboru 01.03.2013 – 29.03.2013 wpłynęło 7 wniosków. 3 z nich nie zostały 

przekazane do dofinansowania, ponieważ nie mieściły się w limicie środków przeznaczonych na to 

działanie, a kolejne 3 nie otrzymały wymaganej liczby punktów. Do dofinansowania został wybrany 

1 projekt o wnioskowanej kwocie dofinansowania 200 000,00 zł, w związku z czym z limitu 

377 557,00 zł przeznaczonego na to działanie pozostała oszczędność w wysokości 177 557,00 zł.  

Złożony wniosek jest w trakcie weryfikacji w ARiMR. 

3.3. Odnowa i rozwój wsi 

Na realizację operacji w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” przeznaczono największą część 

budżetu - 50% czyli 3 243 070,00 zł. Do końca grudnia 2013 r. zorganizowano 7 konkursów, w których 

można było składać wnioski o przyznanie pomocy finansowej. 

W ramach pierwszego naboru 05.11.2009 – 25.11.2009 złożony został 1 wniosek, który został 

pozytywnie rozpatrzony przez Radę, a jego wartość wyniosła 116 910,29 zł. Limit w ramach tego 

naboru wynosił 360 000,00 zł, w związku z czym pozostało niewykorzystanych 243 089,71 zł. 

Zaakceptowany wniosek nie przeszedł pozytywnej weryfikacji w Urzędzie Marszałkowskim.  

W ramach drugiego naboru 15.03.2010 – 12.04.2010 złożono 6 wniosków. Wszystkie zostały 

pozytywnie rozpatrzone przez Radę, a ich wartość dofinansowania wyniosła 2 139 851,78 zł. Limit 

w ramach tego naboru wyniósł 2 883 070,00 zł, w związku z czym pozostało niewykorzystanych 

743 218,22 zł. 

Z sześciu złożonych wniosków pięć przeszło pozytywną weryfikację w Urzędzie Marszałkowskim. 

W ramach tego naboru podpisano umowy z: 

 Gminą Giżycko na "Zagospodarowanie terenu gminnego w Kamionkach z przebudową 

świetlicy", 
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 Gminą Budry na "Budowę chodników w miejscowości Sobiechy i Zabrost Wielki", 

 Gminą Ryn na "Kształtowanie przestrzeni sportowo-rekreacyjnej związanej z rozwojem 

turystyki w miejscowościach Ryn, Rybical, Prażmowo, Kronowo na terenie gminy Ryn", 

 Gminą Węgorzewo na "Przebudowę świetlicy wiejskiej we wsi Węgielsztyn", 

 Gminą Wydminy na " Ukształtowanie terenu i urządzenia komunikacyjne przy Gminnym 

Ośrodku Kultury w Wydminach ". 

Wszystkie te projekty są w trakcie realizacji, a ich łączna suma dofinansowania, na którą podpisano 

umowy wynosi 1 486 771,00 zł.  

W ramach trzeciego naboru 02.09.2010 – 30.09.2010 złożono 2 wnioski. Wszystkie zostały 

pozytywnie rozpatrzone przez Radę LGD9, a ich wartość dofinansowania wyniosła 360 000,00 zł. 

Limit środków w ramach tego naboru wynosił 360 000,00 zł, w związku z czym nie pozostały żadne 

niewykorzystane środki. 

Oba wnioski przeszły pozytywną weryfikację w Urzędzie Marszałkowskim. Łączna suma 

dofinansowania, na którą podpisano umowy wynosi 306 504,00 zł. W ramach tego działania 

podpisano umowy z: 

 Gminą Kruklanki na "Remont chodników przy ulicy Dworcowej i 22 Lipca w Kruklankach", 

 Gminą Srokowo na "Remont elewacji i wymianę stolarki okiennej z remontem stolarki 

drzwiowej zewnętrznej zabytkowego ratusza (bud. Urzędu Gminy) w miejscowości Srokowo 

przy placu Rynkowym 1.Kategoria obiektu XII". 

W ramach czwartego naboru 03.10.2011 – 28.10.2011 złożonych zostało 6 wniosków. 5 zostało 

pozytywnie rozpatrzonych przez Radę, a ich wartość wyniosła 690 837,00 zł. Z limitu 893 669,00 zł 

zostało niewykorzystanych 202 832,00 zł.  

Trzy wnioski przeszły pozytywną weryfikację w Urzędzie Marszałkowskim. Łączna suma 

dofinansowania, na którą podpisano umowy wynosi 364 765,00 zł. W ramach tego działania 

podpisano umowy z: 

 Gminą Budry na "Adaptację części budynku na bibliotekę", 

 Parafią Grekokatolicką p.w. Świętego Jozafata na " Zagospodarowanie terenu wokół cerkwi 

Grekokatolickiej w Kruklankach", 

 Gminą Giżycko na " Wyposażenie obiektu rekreacyjno-sportowego w Wilkasach w urządzenia 

i sprzęt zapewniający jego funkcjonowanie". 

W ramach piątego naboru 14.05.2012 – 08.06.2012 złożono 2 wnioski, które zostały pozytywnie 

rozpatrzone przez Radę, a ich wartość wyniosła 478 000,00 zł. Z limitu 479 815,00 zł zostało 

niewykorzystanych 1 815,00 zł.  

Oba wnioski przeszły pozytywną weryfikację w Urzędzie Marszałkowskim. Łączna suma 

dofinansowania, na którą podpisano umowy wynosi 465 941,00 zł. W ramach tego działania 

podpisano umowy z: 

 Gminą Wydminy na "Remont świetlicy wiejskiej w Szczepankach", 

 Gminą Miłki na " Budowę świetlicy wiejskiej w Konopkach Nowych".  
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W ramach szóstego naboru 08.10.2012 – 31.10.2012 r. złożono 3 wnioski, które zostały pozytywnie 

rozpatrzone przez Radę, a ich wartość wyniosła 564 666,00 zł. Limit dostępnych środków wynosił 

618 449,00 zł. 

Dwa ze złożonych wniosków przeszły pozytywną weryfikację w Urzędzie Marszałkowskim, natomiast 

jeden jest w trakcie weryfikacji. Łączna suma dofinansowania, na którą podpisano umowy wynosi 

371 735,00 zł. W ramach tego działania podpisano umowy z: 

 Gminą Kruklanki na „Modernizację stadionu gminnego w Kruklankach", 

 Gminą Srokowo na „Zmianę sposobu użytkowania (przebudowę) budynków zlewni mleka na 

świetlice wiejskie w Sińcu i Jankowicach gm. Srokowo". 

W ramach siódmego naboru 01.03.2013 - 29.03.2013 złożono jeden wniosek na kwotę 83 989,00 zł, 

który został pozytywnie rozpatrzony przez Radę. Limit dostępnych środków wynosił 101 801,00 zł. 

Wniosek przeszedł pozytywnie weryfikację w Urzędzie Marszałkowskim, umowę podpisano w dniu 

11.09.2013 r. z: 

 Gminą Budry na „Remont chodnika i zatoki parkingowej na ul. M. Konopnickiej w Budrach”.  

Operacja została już zrealizowana, a wniosek o płatność został złożony w dniu 23.12.2013 r., 

wnioskodawca otrzymał 83 989,00 zł.  

3.4. Małe projekty 

Na realizację operacji w ramach działania „Małe projekty” przeznaczono 30% budżetu, czyli 

1 945 842,00 zł. Do końca grudnia 2013 r. zostało zorganizowanych 9 konkursów, w których można 

było składać wnioski o przyznanie pomocy finansowej.  

W ramach pierwszego naboru 09.11.2009 – 08.12.2009 złożono 8 wniosków, przy czym w ocenie 

Rady 4 wnioski nie uzyskały minimalnej liczby punktów. Pozostałe 4 wnioski o łącznej wnioskowanej 

kwocie równej 72 874,00 zł wybrano do dofinansowania. Z limitu środków dostępnych na to działanie 

wynoszącego 108 000,00 zł pozostała oszczędność w kwocie 35 126,00 zł. 

Żaden z wybranych w ramach tego naboru wniosków nie przeszedł pozytywnie weryfikacji w Urzędzie 

Marszałkowskim. 

W ramach drugiego naboru 08.03.2010 - 06.04.2010 złożono 8 wniosków. 4 z nich na łączną 

wnioskowaną kwotę równą 72 122,31 zł zostało przekazanych do dofinansowania. Z limitu środków 

dostępnych na to działanie wynoszącego 306 307,00 zł pozostała oszczędność w kwocie 

234 184,69 zł. 

Urząd Marszałkowski wybrał do dofinansowania 2 wnioski o wartości 29 050,00 zł. W ramach tego 

naboru Urząd Marszałkowski podpisał umowy z: 

 Ośrodkiem Kultury w Miłkach na "Przegląd Twórczości Nienowoczesnej - Tradycja, Kultura, 

Obyczaje", 

 Gminą Budry na "Remont świetlicy wiejskiej w Olszewie Węgorzewskim ". 
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W ramach trzeciego naboru 14.09.2010 - 12.10.2010 złożono 9 wniosków na sumę 183 610,74 zł. 

Wszystkie wnioski zostały przyjęte przez Radę LGD9 i wybrane do dofinansowania. Z limitu środków 

wynoszącego 414 307,00 zł pozostała oszczędność w wysokości 230 696,26 zł. 

Urząd Marszałkowski podpisał umowy z pięcioma wnioskodawcami na łączną kwotę 81 534,92 zł. 

Umowy podpisano z: 

 Stowarzyszeniem Otwarte Serce na "Turniej Szachowy O Puchar Wójta Gminy Wydminy 

Klasyfikacja Grand Prix Ogólno Polski", 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wydminach na "Z tradycją w przyszłość - XX Wydmiński 

Jarmark Twórców Ludowych", 

 Gminą Giżycko na "Zagospodarowanie plaży gminnej w miejscowości Sterławki Małe 

z budową pomostu drewnianego", 

 Gminą Giżycko na "Zagospodarowanie plaży gminnej w miejscowości Kozin z budową 

pomostu drewnianego", 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury w Burdach na "Organizację imprezy kulturalnej pod nazwą 

Dożynki, kultywującej tradycje wiejskie". 

W ramach czwartego naboru 07.03.2011 – 31.03.2011 złożono 37 wniosków. Rada przyznała 

dofinansowanie dla 29 wniosków o wartości 614 892,24 zł. Limit przeznaczony na ten konkurs wyniósł 

312 614,00 zł i został on przekroczony o 302 278,24 zł. 

Urząd Marszałkowski zatwierdził 10 ze złożonych wniosków, na łączną kwotę 186 083,78 zł. 

W ramach tego naboru podpisano umowy z: 

 Stowarzyszeniem Miłośników Wsi Kruklanki ,,ŻUBR" na "Remont Świetlicy Wiejskiej 

w Kruklankach", 

 Panią Agatą Juniewicz na "Zakup sprzętu pływającego, kamizelek asekuracyjnych 

i wykonanie chodnika - deptaka w celu stworzenia atrakcyjnej oferty turystycznej na plaży 

miejskiej w Wydminach", 

 Gminą Budry na "Budowę placu zabaw w miejscowości Ołownik PGR", 

 Gminą Budry na "Budowę placu zabaw w miejscowości Sobiechy", 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kruklankach na "Przystanek turystyczny Kruklanki", 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury w Wydminach na "Rozwój kultury i wiedzy społeczności wiejskiej 

poprzez wyposażenie Gminnego Ośrodka Kultury w Wydminach w niezbędne sprzęty 

i urządzenia", 

 Ośrodkiem Kultury w Milkach na "Cafe Kultura - Tradycja i Nowoczesność", 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury i Rekreacji w Wilkasach na "Goniąc kormorany - imprezę 

kulturalno - sportową nad jeziorem Niegocin w Wilkasach", 

 Powiatem Węgorzewskim na "Promocję Wielkich Jezior Mazurskich - krainy zwanej 

Szwajcarią Północy", 

 Stowarzyszeniem Mazurski Trakt Konny na "Mazurski Trakt Konny". 

W ramach piątego naboru 01.07.2011 – 29.07.2011 złożono 22 wnioski. 20 z nich o łącznej wartości 

461 181,61 zł zostało pozytywnie ocenionych przez Radę LGD9 i wybranych do dofinansowania. Limit 

408 000,00 zł na to działanie został przekroczony o 53 181,61 zł. 
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6 projektów o łącznej kwocie 121 203,74 zł przeszło pozytywną weryfikację w Urzędzie 

Marszałkowskim. Podpisano umowę na realizację projektu z: 

 Powiatem Giżyckim na "Wydanie publikacji promującej zasoby, walory turystycznej i kulturowe 

obszaru powiatu giżyckiego oraz całego obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju LGD9", 

 Stowarzyszeniem Miłośników Wsi Kruklanki "ŻUBR" na "Remont świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Kruklanki", 

 Eleonorą Selwiną Nowakowską na "Zakup i montaż paneli słonecznych z oprzyrządowaniem 

do ogrzewania wody w działalności gospodarczej", 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury i Rekreacji w Wilkasach na "Aktywizację społeczności lokalnej 

poprzez Dożynki Gminne w Bystrym", 

 Gminą Giżycko na "Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Bogaczewo, 

Gmina Giżycko", 

 Gminą Giżycko na "Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Kożuchy 

Wielkie, Gmina Giżycko". 

W ramach szóstego naboru 03.10.2011 – 28.10.2011 złożono 18 wniosków o łącznej wnioskowanej 

kwocie pomocy 413 552,99 zł. 13 z nich o łącznej wartości 291 233,39 zł zostało przekazanych do 

dofinansowania. Z limitu 612 614,00 zł na to działanie pozostała oszczędność w wysokości 

321 380,61 zł. 

9 projektów o łącznej wnioskowanej kwocie 194 740,34 zł przeszło pozytywną weryfikację w Urzędzie 

Marszałkowskim. Podpisano umowę na realizację projektu z: 

 Nowakowską Eleonorą Selwina na "Rozwój turystyki na obszarze objętym LSR poprzez 

zmodernizowanie strony internetowej www.gospoda.pl", 

 Nowakowską Eleonorą Selwina na "Remont i modernizację budynku sanitarnego, nowy 

produkt turystyczny ,,Rydzewska Majówka - Przegląd Kapel Ludowych, Jarmarku Staroci 

i Rękodzieła i Konkurs Kulinarny "Potrawa z Mazurskiej Ryby" oraz Międzynarodowe 

Mistrzostwa Polski w Bojerach w klasie Monotyp XV", rozwój partnerstwa dla lokalnych 

inicjatyw turystycznych", 

 Gminą Srokowo na "Doposażenie placu zabaw przy osiedlu na ul. Lipowej i placu zabaw tzw. 

,,ogródka jordanowskiego"", 

 Gminą Pozezdrze na "Promowanie przestrzeni kulturowej i krajobrazu wsi mazurskiej 

z obszaru LGD9 poprzez publikację książki/albumu o Gminie Pozezdrze i okolicach", 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury i Rekreacji w Wilkasach na "Wędrówki po gminie Giżycko - 

nasza Mała Ojczyzna w książce, filmach i na mapie", 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pozezdrzu na ,,Aktywni na Mazurach - remont i doposażenie 

sali rekreacyjno-sportowej", 

 Fundacją Pętla Mazurska na "III Regaty Natangii o Puchar Pętli Mazurskiej", 

 Gminą Srokowo na "Opracowanie i wydanie materiałów promocyjnych Gminy Srokowo 

leżącej na terenie Lokalnej Grupy Działania LGD9", 

 Folwark Łękuk Przyłuccy Spółka Jawna na "IV Międzynarodowy Spływ Kajakowy Węgorapa - 

Angrapa". 



  
 

   

 

 

 

 

13 

 

"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

W ramach siódmego naboru 02.04.2012 – 30.04.2012 złożono 23 wnioski, przy czym jeden wpłynął 

po terminie. Łączna wnioskowana kwota pomocy w ramach tego naboru wyniosła 458 665,03 zł. 18 

wniosków o łącznej kwocie 371 237,86 zł zostało wybranych przez Radę, 8 z nich nie zmieściło się 

jednak w dostępnym limicie środków. Ostatecznie 10 wniosków o łącznej wartości 199 060,28 zł 

zostało przekazanych do dofinansowania. Z limitu 199 061,01 zł na to działanie pozostała 

oszczędność w wysokości 0,73 zł. 

8 projektów o łącznej wnioskowanej kwocie 148 830,19 zł przeszło pozytywną weryfikację w Urzędzie 

Marszałkowskim. Podpisano umowę na realizację projektu z: 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury w Kruklankach na "Przystanek turystyczny Kruklanki - cd.", 

 Stanisławem Wąsiakowskim na "Mazury, konie, ekologia i malarstwo", 

 Gminą Giżycko na "Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Sterławki 

Małe, Gmina Giżycko", 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury i Rekreacji w Wilkasach na projekt "Z mazurskiej spiżarni - coś 

dla duszy i dla ciała na plaży gminnej w Wilkasach", 

 Gminą Srokowo na "Doposażenie placów zabaw w sołectwie Solanka", 

 Gminą Srokowo na "Plac Zabaw miejscem integracji mieszkańców Sińca", 

 Fundacją Ochrony Wielkich Jezior Mazurskich na "Podnoszenie jakości życia społeczności 

lokalnej poprzez organizację konferencji tematycznej pn. "Zielona Energia", 

 Kołem Łowieckim " Mazury" w Węgorzewie na "Imprezę kulinarną oraz kulturowo - 

rekreacyjno - sportową pn: ,,Konkurs Kulinarny Publiczności - Najlepszy gulasz z sarny 

i Konkurs na najlepszą nalewkę myśliwską oraz Turniej Mazurski w Strzelnicach Myśliwskich 

o Laur Św. Brunona". 

W ramach ósmego naboru 08.10.2012 – 31.10.2012 złożono 33 wnioski. 30 z nich o łącznej wartości 

617 909,93 zł przekazano do dofinansowania. Z limitu środków 1 017 205,50 powstała oszczędność 

w kwocie 399 295,57 zł. 

Urząd Marszałkowski wciąż jest w trakcie weryfikacji wniosków złożonych w ramach tego naboru, 

jednak podpisano już umowy z czterema beneficjentami na łączną kwotę 66 571,24 zł. Umowy 

podpisano z: 

 Kołem Łowieckim "Mazury" w Węgorzewie na "Promocję Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich 

poprzez wydanie publikacji pn: ŁOWIECKA MAZURIADA - czyli 55 lat Koła Łowieckiego 

"Mazury" w Węgorzewie", 

 Gminnym Ośrodkiem Kultury w Pozezdrzu na "Dożynki Powiatowe w Pozezdrzu", 

 Gminą Wydminy na "Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w Sucholaskach", 

 Gminą Wydminy na "Zakup materiałów promujących Gminę Wydminy". 

W ramach dziewiątego naboru 01.03.2013 – 29.03.2013 złożono 30 wniosków. 11 wniosków nie 

uzyskało minimalnej liczby punktów, a 4 nie zmieściły się w limicie dostępnych środków, w związku 

z czym Rada LGD9 wybrała do dofinansowania 15 wniosków na łączną kwotę 461 885,67 zł. Z limitu 

środków 502 100,80 zł powstała oszczędność 40 215,13 zł. 

Wnioski są w trakcie weryfikacji w Urzędzie Marszałkowskim. 
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Tabela 1. Podsumowanie konkursów  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2009 1 Małe projekty 8 8 4 50 72 874,00 0 0 0 0 0 - - 

2009 1 Odnowa i rozwój wsi 1 1 1 100 116 910,29 0 0 0 0 0 - - 

2010 2 Małe projekty 8 8 8 100 72 122,31 4 50 0 3 1 71 632,00 63 473,00 

2010 1 
Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw 

4 4 4 100 155 441,50 0 0 0 0 0 - - 

2010 2 Odnowa i rozwój wsi 6 6 6 100 2 139 851,78 5 83 1 3 2 1 486 771,00 979 092,00 

2010 1 
Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej 

4 4 4 100 328 300,00  0 0 0 0 0 - - 

2010 3 Odnowa i rozwój wsi 2 2 2 100 360 000,00 2 100 0 1 1 306 504,00 124 045,00 

2010 3 Małe projekty 9 9 9 100 183 610,74 5 56 0 2 3 81 534,92 21 265,91 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2011 4 Małe projekty 37 37 29 78 632 392,24 10 33 0 5 5 186 083,78 95 588,00 

2011 2 
Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw 

7 7 6 86 393 497,00 2 33 0 1 1 200 000,00 100 000,00 

2011 5 Małe projekty 22 22 20 91 461 181,61 6 30 0 4 2 121 203,74 37 100,00 

2011 6 Małe projekty 18 18 13 72 291 233,39 9 69 0 6 3 194 740,34 124 395,59 

2011 4 Odnowa i rozwój wsi 6 6 5 83 690 837,00 3 60 0 2 1 364 765,00 232 248,00 

2011 2 
Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej 

5 5 4 80 340 150,00 2 50 0 0 2 117 587,00 - 

2012 7 Małe projekty 22 22 18 82 371 237,86 7 39 1 1 6 148 830,19 10 771,83 

2012 3 
Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw 

5 5 1 20 71 057,00 0 0 0 0 0 - - 

2012 5 Odnowa i rozwój wsi 2 2 2 100 478 000,00 2 100 0 0 2 465 941,00 - 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

2012 8 Małe projekty 33 33 30 91 617 909,93 4 13 19 0 4 66 571,24 24 775,20 

2012 6 Odnowa i rozwój wsi 3 3 3 100 564 666,00 2 67 1 0 2 371 735,00 - 

2012 4 
Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw 

4 4 0 0 - 0 0 0 0 0 - - 

2012 3 
Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej 

1 1 1 100 100 000,00 0 0 0 0 0 - - 

2013 9 Małe projekty 30 30 15 50 461 885,67 0 0 15 0 0 - - 

2013 7 Odnowa i rozwój wsi 1 1 1 100 83 989,00 1 0 1 1 0 83 989,00 83 989,00 

2013 5 
Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw 

7 7 1 14 200 000,00 0 0 1 0 0 - - 

2013 4 
Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej 

5 5 5 100 345 530,24 0 0 5 0 0 - - 

Suma 250 250 192 77 9 532 677,56 64 33 43 29 35 4 267 888,21  1 896 743,53 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

3.5. Podsumowanie konkursów 

Do końca grudnia 2013 r. odbyło się 25 konkursów – 4 w ramach działania Różnicowanie w kierunku 

działalności nierolniczej, 5 w ramach działania Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw, 7 konkursów 

w ramach działania Odnowa i rozwój wsi oraz 9 konkursów z działania Małe Projekty. 

We wszystkich konkursach złożono 250 wniosków. Rada LGD9 wybrała do dofinansowania 

192 wnioski, co stanowi 77% wniosków zgodnych. Wartość tych wniosków wyniosła 9 532 677,56 zł.  

Urząd Marszałkowski oraz Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wybrały do 

dofinansowania 64 wnioski, czyli 33% wniosków wybranych przez Radę LGD9 i przyznały 

dofinansowanie w kwocie 4 267 888,21 zł. Suma wypłaconych dotychczas dotacji wyniosła 

1 896 743,53 zł. 

Tabela 2. Porównanie liczby dotacji z poszczególnych działań w poddanych analizie 

konkursach. 
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1 2 3 4 5 6 7 

Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej 

14 2 0 2 117 587,00 - 

Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw 

12 2 1 1 200 000,00 100 000,00 

Odnowa i rozwój wsi 20 15 7 8 3 079 705,00  1 419 374,00 

Małe projekty 146 45 21 24 870 596,21 377 369,53 

Suma 192 64 29 35 4 267 888,21 1 896 743,53 

Nie można w pełni zobrazować sytuacji po wszystkich 25 konkursach, ponieważ 43 wnioski 

przechodzą weryfikację w UM/ARiMR. Jak wynika z tabeli nr 2, istnieją różnice pomiędzy liczbą 

wniosków zaakceptowanych przez Radę LGD9, a liczbą zawartych umów o dofinansowanie. 

Zaistniała sytuacja może skutkować niewykorzystaniem kwoty dofinansowania, jaka została 

przyznana na realizację projektów składanych za pośrednictwem LGD9 i może się przyczynić do 

obniżenia skuteczność działania LGD9.  

Dla zilustrowania tej sytuacji, przeanalizowano 17 konkursów zorganizowanych od 2010 roku, 

w których wszystkie wnioski zostały ocenione przez UM/ARiMR (nie ma wniosków w trakcie 

weryfikacji).  

Limit środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów w 17 konkursach wyniósł 

5 767 495,00 zł. Suma dotacji przyznanych przez Radę była niższa o 1 001 896,65 zł (wyniosła 

4 765 598,35 zł). 
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Urząd Marszałkowski oraz Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa wybrały do 

dofinansowania 45 ze 114 wniosków (czyli ok. 40% wniosków wskazanych przez Radę LGD9), 

a suma przyznanych dotacji wyniosła 2 070 006,14 zł i stanowiła ok. 36% kwoty przeznaczonej na te 

konkursy. Tak więc po 17 konkursach wystąpiła oszczędność w kwocie 3 697 488,86 zł - różnica 

pomiędzy kwotą przeznaczoną na konkursy, a przyznanymi dotacjami.  

Tabela 3. Wstępne rozliczenie finansowe działań w poddanych analizie 17 konkursach. 
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1 2 3 4 5 6 

Różnicowanie w kierunku 
działalności nierolniczej 

972 614,00 765 062,00 207 552,00 117 587,00 855 027,00 

Tworzenie i rozwój 
mikroprzedsiębiorstw 

1 007 555,00 619 995,50 387 559,50 200 000,00 807 555,00 

Odnowa i rozwój wsi 1 733 484,00 1 645 747,29 87 736,71 1 090 582,00 642 902,00 

Małe projekty 2 053 842,00 1 734 793,56 319 048,44 661 837,14 1 392 004,86 

Suma 5 767 495,00 4 765 598,35 1 001 896,65 2 070 006,14 3 697 488,86 

3.6. Skuteczność osiągania celów ogólnych i szczegółowych oraz postęp 

we wdrażaniu poszczególnych przedsięwzięć. 

Analiza 63 projektów posłużyła zbadaniu stopnia osiągania celów i przedsięwzięć zapisanych 

w strategii. Projekty te przyczyniły się do realizacji zarówno pierwszego, drugiego jak i trzeciego 

celu ogólnego. 

Do realizacji wyłącznie CO1 Rozwój turystyki w oparciu o wykorzystanie walorów przyrodniczych 

i kulturowych północnego obszaru Wielkich Jezior Mazurskich, przyczyniły się projekty, których 

zadaniem było: 

 „Zagospodarowanie plaży gminnej w miejscowości Kozin z budową pomostu drewnianego"; 

 „Zakup sprzętu pływającego, kamizelek asekuracyjnych i wykonanie chodnika - deptaka 

w celu stworzenia atrakcyjnej oferty turystycznej na plaży miejskiej w Wydminach"; 

 „Goniąc kormorany" - impreza kulturalno - sportowa nad jeziorem Niegocin w Wilkasach"; 

 „Budowa świetlicy wiejskiej w Konopkach Nowych"; 

 "Podniesienie konkurencyjności firmy oraz jakości i zakresu świadczonych usług poprzez 

zakup wyposażenia scenicznego i nagłośnieniowego"; 

 „Udoskonalenie bazy agroturystycznej wraz z zapleczem turystyczno-rekreacyjnym w celu 

świadczenia usług". 

Celem tych operacji było przede wszystkim rozwijanie zintegrowanej oferty usług turystycznych 

(5 projektów) oraz poprawa stanu infrastruktury związanej z obsługą ruchu turystycznego (3 projekty). 
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Do realizacji wyłącznie CO2 Wzrost aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców obszaru LGD9, 

przyczyniły się projekty, których zadaniem był: 

 „Turniej Szachowy O Puchar Wójta Gminy Wydminy Klasyfikacja Grand Prix Ogólno Polski"; 

 „Remont Świetlicy Wiejskiej w Kruklankach"; 

 „Rozwój kultury i wiedzy społeczności wiejskiej poprzez wyposażenie Gminnego Ośrodka 

Kultury w Wydminach w niezbędne sprzęty i urządzenia"; 

 „Adaptacja części budynku na bibliotekę w miejscowości Budry"; 

 „Modernizacja stadionu gminnego w Kruklankach"; 

 „Zmiana sposobu użytkowania (przebudowa) budynków zlewni mleka na świetlice wiejskie 

w Sińcu i Jankowicach gm. Srokowo". 

Celem tych operacji było przede wszystkim aktywizowanie lokalnej społeczności (6 projektów) oraz 

poprawa jakości kapitału społecznego (2 projekty). 

Do realizacji wyłącznie CO3 Promowanie i ochrona unikalnego środowiska naturalnego i przestrzeni 

kulturowej, przyczyniły się projekty, których zadaniem był: 

 „Zakup i montaż paneli słonecznych z oprzyrządowaniem do ogrzewania wody w działalności 

gospodarczej"; 

 „Zakup materiałów promujących Gminę Wydminy"; 

 „Remont chodników przy ulicy Dworcowej i 22 Lipca w Kruklankach"; 

 „Remont elewacji i wymiana stolarki okiennej z remontem stolarki drzwiowej zewnętrznej 

zabytkowego ratusza (bud. Urzędu Gminy) w miejscowości Srokowo przy placu Rynkowym 

1.Kategoria obiektu XII"; 

 „Zagospodarowanie terenu wokół cerkwi Grekokatolickiej w Kruklankach". 

Celem tych operacji była przede wszystkim promocja walorów przyrodniczo-kulturowych obszaru, 

poprawa stanu infrastruktury związanej z ochroną środowiska i zasobów kulturowych (po 3 projekty) 

oraz rozwijanie świadomości ekologicznej i kulturowej wśród mieszkańców i przyjezdnych (1 projekt). 

12 projektów wpisało się w realizację zarówno CO1 Rozwój turystyki w oparciu o wykorzystanie 

walorów przyrodniczych i kulturowych północnego obszaru Wielkich Jezior Mazurskich, jak 

i CO2 Wzrost aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców obszaru LGD9. Ich zadaniem było: 

 „Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Sterławki Małe, Gmina Giżycko"; 

 „Przystanek turystyczny Kruklanki"; 

 „Aktywizacja społeczności lokalnej poprzez Dożynki Gminne w Bystrym"; 

 „Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Bogaczewo, Gmina Giżycko"; 

 „Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Kożuchy Wielkie, Gmina 

Giżycko"; 

 „Rozwój turystyki na obszarze objętym LSR poprzez zmodernizowanie strony internetowej 

www.gospoda.pl"; 

 „Doposażenie placu zabaw przy osiedlu na ul. Lipowej i placu zabaw tzw. ,,ogródka 

jordanowskiego"; 

 „ „Aktywni na Mazurach" - remont i doposażenie sali rekreacyjno-sportowej"; 
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 „Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku w miejscowości Sterławki Małe, Gmina Giżycko"; 

 "Zagospodarowanie terenu gminnego w Kamionkach z przebudową świetlicy"; 

 „Ukształtowanie terenu i urządzenia komunikacyjne przy Gminnym Ośrodku Kultury 

w Wydminach"; 

 „Rozpoczęcie działalności polegającej na świadczeniu usług agroturystycznych". 

Celem tych operacji było przede wszystkim rozwijanie zintegrowanej oferty usług turystycznych 

(11 projektów), aktywizowanie lokalnej społeczności (10 projektów), poprawa stanu infrastruktury 

związanej z obsługą ruchu turystycznego (8 projektów), poprawa jakości kapitału społecznego 

(4 projekty), wspieranie rozwoju przedsiębiorczości oraz wykreowanie marki Północnego Obszaru 

Wielkich Jezior Mazurskich (po 2 projekty). 

6 projektów wpisało się w realizację zarówno CO1 Rozwój turystyki w oparciu o wykorzystanie 

walorów przyrodniczych i kulturowych północnego obszaru Wielkich Jezior Mazurskich, jak 

i CO3 Promowanie i ochrona unikalnego środowiska naturalnego i przestrzeni kulturowej. Ich 

zadaniem była: 

 „Promocja Wielkich Jezior Mazurskich - krainy zwanej Szwajcarią Północy"; 

 „Mazurski Trakt Konny"; 

 „Wydanie publikacji promującej zasoby, walory turystycznej i kulturowe obszaru powiatu 

giżyckiego oraz całego obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju LGD9"; 

 „Promowanie przestrzeni kulturowej i krajobrazu wsi mazurskiej obszaru LGD9 poprzez 

publikację książki/albumu o Gminie Pozezdrze i okolicach";  

 „Wędrówki po gminie Giżycko - nasza Mała Ojczyzna w książce, filmach i na mapie"; 

 „Budowa chodników w miejscowości Sobiechy i Zabrost Wielki". 

Celem tych operacji była przede wszystkim promocja walorów przyrodniczo-kulturowych (5 projektów), 

rozwijanie zintegrowanej oferty usług turystycznych (4 projekty), poprawa stanu infrastruktury 

związanej z obsługą ruchu turystycznego (3 projekty), wykreowanie marki Północnego Obszaru 

Wielkich Jezior Mazurskich, rozwijanie świadomości ekologicznej i kulturowej wśród mieszkańców 

i przyjezdnych (po 2 projekty) oraz poprawa stanu infrastruktury związanej z ochroną środowiska 

i zasobów kulturowych (1 projekt). 

11 projektów wpisało się w realizację zarówno CO2 Wzrost aktywności społeczno-gospodarczej 

mieszkańców obszaru LGD9, jak i CO3 Promowanie i ochrona unikalnego środowiska naturalnego 

i przestrzeni kulturowej. Ich zadaniem był: 

 „Przegląd Twórczości Nienowoczesnej - Tradycja, Kultura, Obyczaje"; 

 „Remont świetlicy wiejskiej w Olszewie Węgorzewskim"; 

 „Z tradycją w przyszłość - XX Wydmiński Jarmark Twórców Ludowych"; 

 „Cafe Kultura - Tradycja i Nowoczesność"; 

 „Podnoszenie jakości życia społeczności lokalnej poprzez organizację konferencji tematycznej 

pn. „Zielona Energia"; 

 „Dożynki Powiatowe w Pozezdrzu"; 

 „Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej w Sucholaskach"; 

 „Przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi Węgielsztyn"; 



 

  
 

   

 

 

 

 

21 

 

"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

 „Wyposażenie obiektu rekreacyjno-sportowego w Wilkasach w urządzenia i sprzęt 

zapewniający jego funkcjonowanie"; 

 „Remont świetlicy wiejskiej w Szczepankach"; 

 „Rozwój mikroprzedsiębiorstwa poprzez zakupy inwestycyjne mające na celu stworzenie 

atrakcyjnej oferty turystycznej". 

Celem tych operacji było przede wszystkim aktywizowanie lokalnej społeczności (10 projektów), 

promocja walorów przyrodniczo-kulturowych obszaru (7 projektów), poprawa stanu infrastruktury 

związanej z ochroną środowiska i zasobów kulturowych (4 projekty), wspieranie rozwoju 

przedsiębiorczości (3 projekty), poprawa jakości kapitału społecznego (2 projekty) oraz rozwijanie 

świadomości ekologicznej i kulturowej wśród mieszkańców i przyjezdnych (1 projekt). 

17 projektów wpisało się w realizację zarówno CO1 Rozwój turystyki w oparciu o wykorzystanie 

walorów przyrodniczych i kulturowych północnego obszaru Wielkich Jezior Mazurskich, CO2 Wzrost 

aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców obszaru LGD9, jak i CO3 Promowanie i ochrona 

unikalnego środowiska naturalnego i przestrzeni kulturowej. Ich zadaniem był: 

 „Wytyczenie i oznakowanie ścieżki przyrodniczej „Co kryją Mazurskie lasy" w Pozezdrzu"; 

 „Budowa rodzinnego EKO placu zabaw w Pozezdrzu"; 

 „Organizacja imprezy kulturalnej pod nazwą Dożynki, kultywującej tradycje wiejskie"; 

 „Budowa placu zabaw w miejscowości Ołownik PGR"; 

 „Budowa placu zabaw w miejscowości Sobiechy"; 

 „Remont i modernizacja budynku sanitarnego, nowy produkt turystyczny ,,Rydzewska 

Majówka - Przegląd Kapel Ludowych, Jarmarku Staroci i Rękodzieła i Konkurs Kulinarny 

„Potrawa z Mazurskiej Ryby" oraz Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Bojerach w klasie 

Monotyp XV" , rozwój partnerstwa dla lokalnych inicjatyw turystycznych"; 

 „III Regaty Natangii o Puchar Pętli Mazurskiej"; 

 „Opracowanie i wydanie materiałów promocyjnych Gminy Srokowo leżącej na terenie Lokalnej 

Grupy Działania LGD9"; 

 „IV Międzynarodowy Spływ Kajakowy Węgorapa - Angrapa"; 

 „Przystanek turystyczny Kruklanki - cd."; 

 „Mazury, konie, ekologia i malarstwo"; 

 „Z mazurskiej spiżarni - coś dla duszy i dla ciała na plaży gminnej w Wilkasach"; 

 „Doposażenie placów zabaw w sołectwie Solanka"; 

 „Plac Zabaw miejscem integracji mieszkańców Sińca"; 

 „Impreza kulinarna oraz kulturowo - rekreacyjno - sportowa pn: „Konkurs Kulinarny 

Publiczności - Najlepszy gulasz z sarny i Konkurs na najlepszą nalewkę myśliwską oraz 

Turniej Mazurski w Strzelnicach Myśliwskich o Laur Św. Brunona"; 

 „Promocja Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich poprzez wydanie publikacji pn: Łowiecka 

Mazuriada - czyli 55 lat Koła łowieckiego "Mazury" w Węgorzewie"; 

 „Kształtowanie przestrzeni sportowo-rekreacyjnej związanej z rozwojem turystyki 

w miejscowościach Ryn, Rybical, Prażmowo, Kronowo na terenie gminy Ryn"; 

Celem tych operacji było przede wszystkim aktywizowanie lokalnej społeczności (17 projektów), 

rozwijanie zintegrowanej oferty usług turystycznych (13 projektów), poprawa stanu infrastruktury 

związanej z obsługą ruchu turystycznego i rozwijanie świadomości ekologicznej i kulturowej wśród 

mieszkańców i przyjezdnych (po 12 mieszkańców), promocja walorów przyrodniczo-kulturowych 
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obszaru (9 projektów), wykreowanie marki Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich 

(4 projekty), wspieranie rozwoju przedsiębiorczości (2 projekty) oraz poprawa jakości kapitału 

społecznego (1 projekt). 

3.7. Finansowe wdrażanie pomocy 

Dzięki dofinansowaniu z PROW 2007-2013, które otrzymali beneficjenci starając się o środki za 

pośrednictwem LGD9, zakończony został 1 projekt z działania Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw, 7 projektów z działania Odnowa i rozwój wsi, oraz 19 projektów z działania 

Małe projekty. Pozostałe 35 projektów jest w trakcie realizacji.  

Szczegółowe dane finansowe dotyczące wszystkich projektów, które zostały zakończone bądź są 

w trakcie realizacji przedstawia tabela nr 4. 
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Tabela 4. Dane finansowe dotyczące wniosków, w ramach których podpisane zostały umowy (projekty zakończone oraz w trakcie realizacji). 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw  

Rozwój mikroprzedsiębiorstwa poprzez zakupy 
inwestycyjne mające na celu stworzenie 
atrakcyjnej oferty turystycznej 

246 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100,0% - - - - - 

Podniesienie konkurencyjności firmy oraz 
jakości i zakresu świadczonych usług poprzez 
zakup wyposażenie scenicznego 
i nagłośnieniowego 

248 123,00 201 726,00 100 000,00 100 000,00 100,0% 100 000,00 100,0% 148 123,00 59,7% 40,3% 

Suma 494 123,00 301 726,00 200 000,00 200 000,00 100,0% 100 000,00 100,0% 148 123,00 59,7% 40,3% 

Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej 

Rozpoczęcie działalności polegającej na 
świadczeniu usług agroturystycznych 

199 260,00 162 000,00 81 000,00 77 550,00 95,7% - - - - - 

Udoskonalenie bazy agroturystycznej wraz 
z zapleczem turystyczno-rekreacyjnym w celi 
świadczenia usług 

145 509,00 118 300,00 59 150,00 40 037,00 67,7% - - - - - 

Suma 344 769,00 280 300,00 140 150,00 117 587,00 84,0% - - - - - 
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Odnowa i rozwój wsi  

Zagospodarowanie terenu gminnego 
w Kamionkach z przebudową świetlicy 

609 690,20 446 396,98 360 000,00 260 877,00 72,5% - - - - - 

Budowa chodników w miejscowości Sobiechy 
i Zabrost Wielki 

416 348,49 312 165,45 343 673,00 234 321,00 68,2% 234 124,00 99,9% 182 224,49 43,8% 56,2% 

Kształtowanie przestrzeni sportowo-
rekreacyjnej związanej z rozwojem turystyki 
w miejscowościach Ryn, Rybical, Prażmowo, 
Kronowo na terenie gminy Ryn 

1 156 148,52 947 662,72 473 829,00 473 829,00 100,0% 473 829,00 100,0% 682 319,52 59,0% 41,0% 

Przebudowa świetlicy wiejskiej we wsi 
Węgielsztyn 

528 900,00 361 518,77 271 139,00 271 139,00 100,0% 271 139,00 100,0% 257 761,00 48,7% 51,3% 

Ukształtowanie terenu i urządzenia 
komunikacyjne przy Gminnym Ośrodku Kultury 
w Wydminach 

384 059,78 246 605,00 384 059,78 246 605,00 64,2% - - - - - 

Remont chodników przy ulicy Dworcowej 
i 22 Lipca w Kruklankach 

326 525,60 265 467,97 180 000,00 126 504,00 70,3% 124 045,00 98,1% 202 480,60 62,0% 38,0% 

Remont elewacji i wymiana stolarki okiennej 
z remontem stolarki drzwiowej zewnętrznej 
zabytkowego ratusza (bud. Urzędu Gminy) 
w miejscowości Srokowo przy placu Rynkowym 
1.Kategoria obiektu XII 

412 658,52 338 199,25 180 000,00 180 000,00 100,0% - - - - - 
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Adaptacja części budynku na bibliotekę 
w miejscowości Budry 

142 192,24 115 603,44 125 876,00 92 482,00 73,5% 92 482,00 100,0% 49 710,24 35,0% 65,0% 

Zagospodarowanie terenu wokół cerkwi 
Grekokatolickiej w Kruklankach 

202 855,76 164 923,38 139 766,00 139 766,00 100,0% 139 766 100,0% 63 089,76 31,1% 68,9% 

Wyposażenie obiektu rekreacyjno-sportowego 
w Wilkasach w urządzenia i sprzęt 
zapewniający jego funkcjonowanie 

199 918,62 137 735,45 99 123,00 85 889,00 86,6% - - - - - 

Remont świetlicy wiejskiej w Szczepankach 224 585,40 182 589,82 118 000,00 118 000,00 100,0% - - - - - 

Budowa świetlicy wiejskiej w Konopkach 
Nowych 

360 000,00 347 941,00 360 000,00 347 941,00 96,7% - - - - - 

Modernizacja stadionu gminnego 
w Kruklankach 

145 182,58 89 669,62 94 427,00 71 735,00 76,0% - - - - - 

Zmiana sposobu użytkowania (przebudowa) 
budynków zlewni mleka na świetlice wiejskie 
w Sińcu i Jankowicach gm. Srokowo 

510 776,51 415 452,45 300 000,00 300 000,00 100,0% - - - - - 

Remont chodnika i zatoki parkingowej na ul. M. 
Konopnickiej w Budrach 

128 581,47 104 986,56 83 989,00 83 989,00 100,0% 83 989,00 100,0% 44 592,47 - - 

Suma 5 748 423,69 4 476 917,86 3 513 881,78 3 033 077,00 86,3% 1 419 374,00 44,0% 1 482 178,08 51,1% 48,9% 

Małe Projekty 



 

  
 

   

 

 

 

 

26 

 

"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  
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Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Przegląd Twórczości Nienowoczesnej - 
Tradycja, Kultura, Obyczaje 

26 000,00 20 000,00 4 550,00 4 550,00 100,0% - - - - - 

Remont świetlicy wiejskiej w Olszewie 
Węgorzewskim 

33 976,80 33 976,80 24 990,00 24 500,00 98,0% 23 783,00 97,1% 10 193,80 30,0% 70,0% 

Wytyczenie i oznakowanie ścieżki przyrodniczej 
,,Co kryją Mazurskie lasy" w Pozezdrzu 

30 660,88 25 131,87 17 592,30 17 592,00 100,0% 14 700,00 83,6% 15 960,88 52,1% 47,9% 

Budowa Rodzinnego EKO placu zabaw 
w Pozezdrzu 

47 813,47 39 191,37 24 990,00 24 990,00 100,0% 24 990,00 100,0% 22 823,47 47,7% 52,3% 

Turniej Szachowy O Puchar Wójta Gminy 
Wydminy Klasyfikacja Grand Prix Ogólno Polski 

6 270,00 3 720,00 3 720,00 3 720,00 100,0% 3 720,00 100,0% 2 550,00 40,7% 59,3% 

Z tradycją w przyszłość - XX Wydmiński 
Jarmark Twórców Ludowych 

17 554,60 17 545,94 17 554,60 17 554,60 100,0% 17 545,91 100,0% 8,69 0,0% 100,0% 

Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku 
w miejscowości Sterławki Małe, Gmina Giżycko 

30 000,00 24 390,24 25 000,00 25 000,00 100,0% - - - - - 

Zagospodarowanie plaży gminnej 
w miejscowości Kozin z budową pomostu 
drewnianego 

71 531,26 58 632,18 25 000,00 25 000,00 100,0% - - - - - 

Organizacja imprezy kulturalnej pod nazwą 
Dożynki, kultywującej tradycje wiejskie 

23 952,15 21 231, 00 17 052,00 17 052,00 100,0% - - - - - 

Remont Świetlicy Wiejskiej w Kruklankach 24 076,50 24 076,50 24 076,50 24 076,50 100,0% - - - - - 

Zakup sprzętu pływającego, kamizelek 
asekuracyjnych i wykonanie chodnika - deptaka 

51 220,46 41 642,65 25 000,00 25 000,00 100,0% 25 000,00 100,0% 26 220,46 51,2% 48,8% 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

w celu stworzenia atrakcyjnej oferty turystycznej 
na plaży miejskiej w Wydminach 

Budowa placu zabaw w miejscowości Ołownik 
PGR 

34 344,15 27 922,07 21 789,00 21 789,00 100,0% 19 545,00 89,7% 14 799,15 43,1% 56,9% 

Budowa placu zabaw w miejscowości Sobiechy 34 344,15 27 922,07 21 789,00 21 789,00 100,0% 19 545,00 89,7% 14 799,15 43,1% 56,9% 

Przystanek turystyczny Kruklanki 16 957,25 16 335,65 11 650,24 11 434,95 98,2% 10 599,53 92,7% 6 357,72 37,5% 62,5% 

Rozwój kultury i wiedzy społeczności wiejskiej 
poprzez wyposażenie Gminnego Ośrodka 
Kultury w Wydminach w niezbędne sprzęty 
i urządzenia 

21 359,70 20 898,47 21 259,70 21 259,70 100,0% 20 898,47 98,3% 461,23 2,2% 97,8% 

,,Cafe Kultura - Tradycja i Nowoczesność" 5 035,86 4 662,84 6 661,20 3 263,98 49,0% - - - - - 

,,Goniąc kormorany" - impreza kulturalno - 
sportowa nad jeziorem Niegocin w Wilkasach 

17 070,65 17 070,65 17 070,65 17 070,65 100,0% - - - - - 

Promocja Wielkich Jezior Mazurskich- krainy 
zwanej Szwajcarią Północy 

46 296,91 42 987,08 25 000,00 25 000,00 100,0% - - - - - 

Mazurski Trakt Konny 22 000,00 22 000,00 23 450,00 15 400,00 65,7% - - - - - 

Wydanie publikacji promującej zasoby, walory 
turystycznej i kulturowe obszaru powiatu 
giżyckiego oraz całego obszaru objętego 
Lokalną Strategią Rozwoju LGD9 

12 600,00 12 600,00 12 600,00 12 600,00 100,0% 12 600,00 100,0% 0,00 0,0% 100,0% 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  
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Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Zakup i montaż paneli słonecznych 
z oprzyrządowaniem do ogrzewania wody 
w działalności gospodarczej 

43 050,00 35 000,00 24 500,00 24 500,00 100,0% 24 500,00 100,0% 18 550,00 43,1% 56,9% 

Aktywizacja społeczności lokalnej poprzez 
Dożynki Gminne w Bystrym 

17 467,24 17 467,24 17 467,24 17 467,24 100,0% - - - - - 

Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku 
w miejscowości Bogaczewo, Gmina Giżycko 

54 578,06 44 522,00 25 000,00 22 680,00 90,7% - - - - - 

Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku 
w miejscowości Kożuchy Wielkie, Gmina 
Giżycko 

46 349,54 37 832,15 25 000,00 19 880,00 79,5% - - - - - 

Rozwój turystyki na obszarze objętym LSR 
poprzez zmodernizowanie strony internetowej 
www.gospoda.pl 

23 985,00 19 500,00 13 650,00 13 650,00 100,0% 13 650,00 100,0% 10 335,00 43,1% 56,9% 

Remont i modernizacja budynku sanitarnego, 
nowy produkt turystyczny ,,Rydzewska 
Majówka-Przegląd Kapel Ludowych, Jarmarku 
Staroci i Rękodzieła i Konkurs Kulinarny 
"Potrawa z Mazurskiej Ryby" oraz 
Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w Bojerach 
w klasie Monotyp XV" , rozwój partnerstwa dla 
lokalnych inicjatyw turystycznych 

45 350,00 36 869,92 25 000,00 25 000,00 100,0% 25 000,00 100,0% 20 350,00 44,9% 55,1% 

Doposażenie placu zabaw przy osiedlu na ul. 
Lipowej i placu zabaw tzw. ,,ogródka 

47 062,53 38 505,47 25 000,00 25 000,00 100,0% - - - - - 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

jordanowskiego" 

Promowanie przestrzeni kulturowej i krajobrazu 
wsi mazurskiej z obszaru LGD9 poprzez 
publikację książki/albumu o Gminie Pozezdrze 
i okolicach 

21 525,00 20 500,00 14 349,00 14 349,00 100,0% 14 349,00 100,0% 7 176,00 33,3% 66,7% 

Wędrówki po gminie Giżycko - nasza Mała 
Ojczyzna w książce, filmach i na mapie 

46 005,00 41 980,00 25 000,00 25 000,00 100,0% - - - - - 

,,Aktywni na Mazurach" - remont i doposażenie 
sali rekreacyjno-sportowej 

34 017,29 29 832,63 21 214,39 19 677,30 92,8% - - - - - 

III Regaty Natangii o Puchar Pętli Mazurskiej 35 047,22 35 047,22 24 530,00 22 064,04 89,9% 21 396,59 97,0% 13 650,63 38,9% 61,1% 

Opracowanie i wydanie materiałów 
promocyjnych Gminy Srokowo leżącej na 
terenie Lokalnej Grupy Działania LGD9 

42 835,00 40 370,00 25 000,00 25 000,00 100,0% 25 000,00 100,0% 17 835,00 41,6% 58,4% 

IV Międzynarodowy Spływ Kajakowy Węgorapa 
- Angrapa 

48 384,00 44 268,00 25 000,00 25 000,00 100,0% 25 000,00 100,0% 23 384,00 48,3% 51,7% 

Przystanek turystyczny Kruklanki - cd.  16 094,16 15 388,34 11 332,44 10 771,83 95,1% 10 771,83 100,0% 5 322,33 33,1% 66,9% 

Mazury, konie, ekologia i malarstwo Brak danych Brak danych 25 000,00 25 000,00 100,0% - - - - - 

Utworzenie miejsca rekreacji i wypoczynku 
w miejscowości Sterławki Małe, Gmina Giżycko 

30 000,00 24 390,24 14 000,00 14 000,00 100,0% - - - - - 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Z mazurskiej spiżarni - coś dla duszy i dla ciała 
na plaży gminnej w Wilkasach 

27 105,60 24 499,72 16 299,80 16 299,32 100,0% - - - - - 

Doposażenie placów zabaw w sołectwie 
Solanka 

48 292,45 41 212,16 25 000,00 25 000,00 100,0% - - - - - 

Plac Zabaw miejscem integracji mieszkańców 
Sińca 

42 535,07 35 002,42 24 500,00 24 117,00 98,4% - - - - - 

Podnoszenie jakości życia społeczności lokalnej 
poprzez organizację konferencji tematycznej pn. 
"Zielona Energia" 

13 036,45 13 036,45 9 127,43 9 125,51 100,0% - - - - - 

Impreza kulinarna oraz kulturowo - rekreacyjno 
- sportowa pn: ,,Konkurs Kulinarny Publiczności 
- Najlepszy gulasz z sarny i Konkurs na 
najlepszą nalewkę myśliwską oraz Turniej 
Mazurski w Strzelnicach Myśliwskich o Laur Św. 
Brunona". 

35 114,59 24 516,53 24 977,23 24 516,53 98,2% - - - - - 

Promocja Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich 
poprzez wydanie publikacji pn: ŁOWIECKA 
MAZURIADA - czyli 55 lat Koła łowieckiego 
"Mazury" w Węgorzewie 

11 932,80 11 932,80 9 546,24 9 546,24 100,0% - - - - - 

Dożynki Powiatowe w Pozezdrzu 13 988,10 12 270,00 9 816,00 9 816,00 100,0% - - - - - 

Remont i doposażenie świetlicy wiejskiej 
w Sucholaskach  

35 560,88 28 911,29 23 129,00 23 129,00 100,0% - - - - - 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Zakup materiałów promujących Gminę 
Wydminy 

24 080,00 24 080,00 24 080,00 24 080,00 100,0% - - - - - 

Suma 1 373 910,77 1 177 640,96 878 164,64 494 669,00 97,2% 352 594,33 71,3% 1 021 316,44 74,3% 25,7% 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

3.8. Realizowane projekty współpracy 

16 maja 2011 roku LGD9 podpisało umowę na projekt współpracy pt. ,,Smaczna Zdrowa Regionalna 

Europejska Kuchnia” (SZREK) na kwotę 14 474,88 zł. Celem projektu było rozwijanie oferty usług 

turystycznych oraz gastronomicznych obszaru LGD9 poprzez przeprowadzenie badania ankietowego 

identyfikującego tradycyjne potrawy regionalne w obiektach gastronomicznych, a także stopień 

wykorzystania artykułów rolno – spożywczych do ich przygotowania; podnoszenie jakości kapitału 

społecznego na obszarze działania LGD9 poprzez organizację prelekcji popularno – naukowej na 

temat tradycyjnych potraw regionalnych i warsztatów kulinarnych promujących dania regionalne; 

zwiększenie atrakcyjności obszaru działania LGD9 pod względem turystycznym poprzez promocję 

oferty gestorów bazy gastronomicznej i turystycznej, a co za tym idzie zwiększenie sprzedaży usług 

turystycznych gastronomicznych, polegającą na opracowaniu druku i dystrybucji materiałów 

promocyjnych, zamieszczeniu informacji i opracowań w serwisie internetowym projektu oraz udziale 

w Konferencji podsumowujące projekt współpracy.  

13 czerwca 2011 roku podpisano umowę na realizację projektu pt. ,,Aktywny Sołtys” (AS) na kwotę 

18 567,30 zł. Celem projektu było zwiększenie wiedzy w sutek wymiany doświadczeń i wiedzy nt. 

uruchamiania działalności gospodarczej i rejestracji regionalnych produktów kulinarnych 

pozwalających na zróżnicowanie usług turystycznych na obszarach wiejskich; podniesienie poziomu 

wiedzy i aktywności gospodarczej mieszkańców wsi, w tym lokalnych liderów i członków Forum 

Sołtysów w kierunku podejmowania inicjatyw gospodarczych i zdobywania środków z PROW oś 

4 LEADER; promocja dobrych praktyk i wskazanie procedur dotyczących rejestracji regionalnych 

produktów kulinarnych poprzez wydanie publikacji pn. ,,Od pomysłu do rejestracji – poradnik młodego 

biznesmena”. 

23 listopada 2012 roku LGD9 podpisało umowę na realizację projektu pt. ,,Przedsiębiorczość – Drogą 

Do Sukcesu Młodzieży Wiejskiej” na kwotę 8 124,00zł. Celem projektu była poprawa jakości życia 

mieszkańców gmin północnego obszaru Wielkich Jezior Mazurskich z wykorzystaniem walorów 

naturalnych i przyrodniczych. 

Dodatkowo złożono dwa wnioski na realizację międzynarodowych projektów współpracy: "Młodzież 

ambasadorem swojego obszaru i Europy” na kwotę 51 712,44, z partnerami z Francji: Lokalną Grupą 

Działania Pays Centre Quest Bretagne, Związkiem Gmin Roi Morvan oraz Związkiem Gmin 

Callac, oraz ,,Młodzież zmienia wieś” na kwotę: 73 198,44zł z partnerem z Litwy: Lokalną Grupą 

Działania Szalczininku VVG. Projekty te są obecnie na etapie weryfikacji. W tabeli 

nr 5 przedstawiono zestawienie dotyczące działania "Wdrażanie projektów współpracy". 
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Tabela 5. Zestawienie dotyczące działania "Wdrażanie projektów współpracy" 

 Działanie 
Zakontraktowana 

kwota pomocy 
Wnioskowana kwota 

pomocy 
Wypłacona kwota 

pomocy 

1 2 3 4 

SZREK I etap 8 199,98 8 196,95 8 196,95 

SZREK II etap 6 274,90 5 892,83 5 892,83 

AS I etap 6 467,30 5 753,85 5 753,85 

AS II etap 12 100,00 12 027,91 12 027,91 

Przedsiębiorczość-Drogą Do 
Sukcesu Młodzieży Wiejskiej 

8 124,00 8 124,00 8 124,00 

Suma 41 166,18 39 995,54 39 995,54 
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3.9. Funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania, nabywanie umiejętności 

i aktywizacja 

Działanie 4.3.1 zapewnia sprawną i efektywną pracę lokalnych grup działania wybranych do realizacji 

opracowanych przez nie lokalnych strategii rozwoju, doskonalenie zawodowe osób uczestniczących 

w realizacji lokalnych strategii rozwoju oraz budowanie kapitału społecznego na wsi. 

W ramach działania pomoc jest przyznawana na funkcjonowanie LGD9 oraz nabywanie umiejętności 

i aktywizację prowadzoną na obszarze wdrażania LSR. Pomoc może dotyczyć w szczególności: 

 kosztów bieżących (administracyjnych) LGD9; 

 realizacji badań dotyczących obszaru objętego LSR; 

 informowania o: obszarze objętym LSR, realizacji LSR oraz działalności LGD9; 

 szkolenia osób biorących udział we wdrażaniu LSR; 

 organizacji i przeprowadzenia wydarzeń promocyjnych lub kulturalnych związanych 

z obszarem objętym LSR, realizacją LSR oraz działalnością LGD9; 

 animowania społeczności lokalnych. 

Koszty bieżące (administracyjne) lokalnej grupy działania stanowią koszt kwalifikowalny jedynie do 

wysokości 15% sumy zrefundowanych kosztów kwalifikowalnych wszystkich operacji zgodnych z LSR, 

zrealizowanych w tym okresie w ramach działań osi 4 Leader. 

W ramach działania 4.3.1 zrealizowano 12 etapów, w ramach których łączna zakontraktowana kwota 

pomocy wyniosła 816 992,21 zł. Suma wnioskowanej kwoty pomocy do końca grudnia 2013 roku 

wyniosła 816 986,16 zł, przy czym do końca grudnia 2013 Lokalnej Grupie Działania LGD9 wypłacono 

łączenie 635 175,68 zł na działanie 4.3.1 Funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania, nabywanie 

umiejętności i aktywizacja. Zestawienie dotyczące działania 4.3.1 przedstawiono w tabeli nr 6. 

Tabela 6. Zestawienie dotyczące działania 4.3.1 
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1. ETAP I 47 555,40 zł 31.05.2011r. 47 553,64 zł 47 271,47 zł 14.10.2011r. 

2. ETAP II 46 430,40 zł 01.08.2011r. 46 430,25 zł 46 430,25 zł 21.11.2011r. 

3. ETAP III 73 248,35 zł 07.02.2012r. 73 248,35 zł 73 248,35 zł 16.04.2012r. 

4. ETAP IV 77 612,90 zł 21.02.2012r. 77 612,90 zł 77 268,76 zł 26.07.2012r. 

5. ETAP V 60 318,61 zł 30.04.2012r. 60 318,61 zł 58 973,44 zł 06.11.2012r. 
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6. ETAP VI 137 355,10 zł 02.05.2012r 137 355,10 zł 137 325,07 zł 04.12.2012r. 

7. ETAP VII 60 650,81 zł 05.11.2012r. 60 647,10 zł 60 500,20 zł 12.04.2013r. 

8. ETAP VIII 85 502,22 zł 31.01.2013r. 85 502,22 zł 85 030,30 zł 

06.09.2013r. 

+ 

18.12.2013r. 

9. ETAP IX 49 487,87 zł 30.04.2013r. 49 487,87 zł 49 127,84 - 

10. ETAP X 43 724,30 zł 31.07.2013r. 43 724,30 zł - - 

11. ETAP XI 57 874,25 zł 30.12.2013r. 57 874,25 zł   

12. ETAP XII 77 231,57 zł 31.12.2013r. 77 231,57 zł   

13. ETAP XIII 83 910,66 zł     

14. ETAP XIV 83 997,20 zł     

15. ETAP XV 73 798,28 zł     

16. ETAP XVI 73 798,28 zł     

17. ETAP XVII 73 798,28 zł     

18. ETAP XVIII 73 798,28 zł     

Suma: 1 280 093,19 zł ----------------- 816 986,16 zł 635 175,68 zł ---------------- 
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Tabela 7. Rozkład środków w ramach funkcjonowania LGD9. 

Wyszczególnieni

e zakresu zadań 

planowanych do 

realizacji 

Funkcjonowanie 

LGD9(koszty 

bieżące) 

Nabywanie 

umiejętności i 

aktywizacja 

Badania nad 

obszarem LSR 

Informowanie o 

obszarze 

działania LGD9 

oraz o LSR 

Szkolenia 

zespołu 

biorącego udział 

we wdrażaniu 

LSR 

Wydarzenia o 

charakterze 

promocyjnym 

Szkolenia 

lokalnych 

liderów 

RAZEM 

Koszty 

kwalifikowalne 

operacji (w zł.) z 

umowy 

971 334,69 308 758,50 27 275,00 14 000,00 18 500,00 141 725,00 107 258,50 1 280 093,19 

Suma na 

bieżąco 
566 464,22 250 527,56 27 275,00 19 407,00 7 395,62 91 678,79 104 771,15 816 991,78 

Etap I 47 555,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47 555,40 

Etap II 46 430,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 430,40 

Etap III 51 132,74 22 115,61 0,00 0,00 233,70 21 881,91 0,00 73 248,35 

Etap IV 43 869,02 33 743,88 0,00 0,00 0,00 20 499,88 13 244,00 77 612,90 

Etap V 44 629,32 15 689,29 0,00 2 844,00 620,00 12 225,29 0,00 60 318,61 

Etap VI 47 908,83 89 446,27 0,00 0,00 1 180,32 338,80 87 927,15 137 355,10 

Etap VII 42 018,42 18 632,39 0,00 4 470,68 0,00 14 161,71 0,00 60 650,81 

Etap VIII 57 108,82 28 393,40 0,00 5 485,00 437,20 22 471,20 0,00 85 502,22 

Etap IX 46 696,11 2 791,76 0,00 1 342,16 1 449,60 0,00 0,00 49 487,87 

Etap X 43 359,85 364,45 0,00 0,00 364,45 0,00 0,00 43 724,30 

Etap XI 56 374,25 1 500,00 0,00 1 400,00 0,00 100,00 0,00 57 874,25 zł 

Etap XII 39 381,06 37 850,51 27 275,00 3 865,16 3 110,35 0,00 3 600,00 77 231,57 zł 
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3.10. Posiedzenia Rady LGD9 

Od czerwca 2009 roku do września 2013 roku odbyło się 26 posiedzeń Rady LGD9. Miały one na celu 

nie tylko ocenę złożonych wniosków, ale również omówienie wskaźników, założeń Lokalnej Strategii 

Rozwoju oraz jej uaktualnienia. W skład organów LGD9 wchodzi 9 przedstawicieli Zarządu, 

3 przedstawicieli Komisji Rewizyjnej oraz 13 przedstawicieli Rady LGD9. Niemal w każdym 

posiedzeniu Rady uczestniczył przedstawiciel Zarządu. Frekwencja członków na posiedzeniach waha 

się od 53,8% do 100%. W poniższej tabeli przedstawiono frekwencję członków Rady LGD9 na 

poszczególnych posiedzeniach. 

Tabela 8. Frekwencja na posiedzeniach Rady LGD9 

Lp. Data 
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1 2 3 4 

1. 17 VI 2009r. 10 76,9% 

2. 08 XII 2009r. 12 92,3% 

3. 17 XII 2009r. 8 61,5% 

4. 18 I 2010r. 10 76,9% 

5. 13 IV 2010r. 12 92,3% 

6. 19 IV 2010r. 8 61,5% 

7. 26 IV 2010r. 10 76,9% 

8. 7 X 2010r. 8 61,5% 

9. 20 X 2010r. 9 69,2% 

10. 12 IV 2011r. 8 61,5% 

11. 14 IV 2011r. 11 84,6% 

12. 25 V 2011r. 8 61,5% 

13. 22 V 2011r. 8 61,5% 

14. 8 IX 2011r. 7 53,8% 
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15. 17 XI 2011r. 9 69,2% 

16. 13 XII 2011r. 9 69,2% 

17. 2 II 2012r. 7 53,8% 

18. 15 V 2012r. 11 84,6% 

19. 21 V 2012r. 9 69,2% 

20. 18 VI 2012r. 11 84,6% 

21. 16 XI 2012r. 7 53,8% 

22. 19 - 20 XI 2012r. 11 84,6% 

23. 15 IV 2013r. 13 100,0% 

24. 17 – 18 IV 2013r. 13 100,0% 

25. 23 V 2013r. 9 69,2% 

26. 04 IX 2013r. 12 92,3% 

Średnia: 10 74,0% 
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4. Stopień osiągniętych wskaźników 

W poniższej tabeli przedstawiono stan zaawansowania realizacji celów LSR. Na rok 2012 zauważyć można bardzo niski stopień realizacji wskaźników 

rezultatu: 

 3.1.6 Liczba uczestników imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych na obszarze LGD9, 

 1.3.5. Liczba turystów, która wzięła udział w przejazdach tematycznych, 

 3.1.2. Liczba uczestników imprez promujących obszar LGD9, 

 2.2.3. Liczba uczestników imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych na obszarze LGD9. 

Analizując stopień realizacji wskaźników produktu najniższy stopień realizacji (jednak bez zagrożenia jego realizacji) odnotowano w przypadku wskaźnika 

produktu nr 2: Liczba zrealizowanych operacji w ramach działania Małe projekty. 

Tabela 9. Stan osiągniętych wskaźników 

C
e
l 

o
g

ó
ln

y
 

W
s
k
a
ź
n

ik
i 

o
d

d
z
ia

ły
w

a
n

ia
 

S
ta

n
 p

o
c

z
ą
tk

o
w

y
 

S
ta

n
 n

a
 r

o
k
 2

0
1
2
 

S
ta

n
 d

o
c

e
lo

w
y
 

C
e
l 

s
z
c
z
e
g

ó
ło

w
y
 

W
s
k
a
ź
n

ik
i 

re
z
u

lt
a
tu

 

S
ta

n
 p

o
c

z
ą
tk

o
w

y
 

S
ta

n
 n

a
 r

o
k
 2

0
1
2
 

S
ta

n
 d

o
c

e
lo

w
y
 

P
rz

e
d

s
ię

w
z
ię

c
ia

 

W
s
k
a
ź
n

ik
i 

p
ro

d
u

k
tu

 

S
ta

n
 n

a
 r

o
k
 2

0
1
2
 

S
ta

n
 d

o
c

e
lo

w
y
 

Cel ogólny nr 
1. Rozwój 
turystyki 

w oparciu 
o wykorzysta
nie walorów 

Wskaźnik 
oddziaływania 

nr 
1 Wyeksponow

anie atrakcji 
turystycznych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Cel szczegółowy 
1.1. Wykreowanie 
marki Północnego 
Obszaru Wielkich 
Jezior Mazurskich 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.1.1. Liczba 

powstałych produktów 
lokalnych (kulinarnych, 

turystycznych itp.) 

- 7 3 

Przedsięwzięcie nr I. 
MAZURSKIE 

TRAKTY (realizuje 
cele szczegółowe 

1.1, 1.2, 1.3) 

Wskaźnik produktu nr 
1. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 
działania Odnowa 

i rozwój wsi 

4 5 



  
 

   

 

 

 

 

39 

 

"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

C
e
l 

o
g

ó
ln

y
 

W
s
k
a
ź
n

ik
i 

o
d

d
z
ia

ły
w

a
n

ia
 

S
ta

n
 p

o
c

z
ą
tk

o
w

y
 

S
ta

n
 n

a
 r

o
k
 2

0
1
2
 

S
ta

n
 d

o
c

e
lo

w
y
 

C
e
l 

s
z
c
z
e
g

ó
ło

w
y
 

W
s
k
a
ź
n

ik
i 

re
z
u

lt
a
tu

 

S
ta

n
 p

o
c

z
ą
tk

o
w

y
 

S
ta

n
 n

a
 r

o
k
 2

0
1
2
 

S
ta

n
 d

o
c

e
lo

w
y
 

P
rz

e
d

s
ię

w
z
ię

c
ia

 

W
s
k
a
ź
n

ik
i 

p
ro

d
u

k
tu

 

S
ta

n
 n

a
 r

o
k
 2

0
1
2
 

S
ta

n
 d

o
c

e
lo

w
y
 

przyrodniczy
ch 

i kulturowych 
północnego 

obszaru 
Wielkich 
Jezior 

Mazurskich 

na obszarze 
LGD9 przyczyn
i się do wzrostu 

dochodów 
z turystyki tak 
dla budżetów 

gmin jak 
i mieszkańców. 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.1.2. Liczba osób 

odwiedzających stronę 
internetowąLGD9 

w ciągu roku 

- 259762 15000 
Wskaźnik produktu nr 

2. Liczba 
zrealizowanych 

operacji w ramach 
działania Małe 

projekty 

18 30 

Cel szczegółowy 
1.2. Poprawa stanu 

infrastruktury 
związanej 

z obsługą ruchu 
turystycznego 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.2.1. Liczba km 

wyznaczonych nowych 
szlaków turystycznych 

- 5 10 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.2.2. Liczba km 
zorganizowanych 

ścieżek rowerowych 
łączących sąsiednie 
miejscowości i gminy 

- 5 15 

Wskaźnik produktu nr 
3. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania Tworzenie 
i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw 

0 3 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.2.3. Liczba 

utworzonych punktów 
widokowych lub miejsc 

obserwacyjnych na 
mazurskich traktach 

- 0 3 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.2.4. Liczba 

utworzonych miejsc 
parkingowych 

- 42 20 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.2.5. Liczba 

- 0 30 
Wskaźnik produktu nr 

4. Liczba 
0 6 
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Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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powstałych miejsc 
noclegowych 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania 
Różnicowanie 

w kierunku 
działalności 
nierolniczej 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.2.6. Liczba osób, 
które skorzystały 
z infrastruktury 

rekreacyjno 
turystycznej 

- 13200 500 

Cel szczegółowy 
1.3. Rozwijanie 
zintegrowanej 
oferty usług 

turystycznych 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.3.1. Liczba cykli 

szkoleń dla 
instruktorów jazdy 
konnej i hipoterapii 

- 0 1 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.3.2. Liczba osób, 
które wezmą udział 
w szkoleniach dla 
instruktorów jazdy 
konnej i hipoterapii 

- 0 15 Wskaźnik produktu nr 
5. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania 
Funkcjonowanie LGD, 

nabywanie 
umiejętności 
i aktywizacja 

4 2 
Wskaźnik rezultatu nr 
1.3.3. Liczba imprez 

sportowo-
rekreacyjnych 

- 1 20 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.3.4. Liczba 
przejazdów 

tematycznych 

- 0 10 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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Wskaźnik rezultatu nr 
1.3.5. Liczba turystów, 

która wzięła udział 
w przejazdach 
tematycznych 

- 0 200 

Wskaźnik produktu nr 
6. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania Wdrażanie 
projektów współpracy 

0 1 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.3.6. Liczba 

międzynarodowych 
spływów kajakowych 
Węgorapa-Angrapa 

- 1 1 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.3.7. Liczba wydanych 

albumów, folderów 
promujących obszar 

Wielkich Jezior 
Mazurskich 

- 31480 250 

 
Wskaźnik 

oddziaływania 
nr 

2 Wyeksponow
anie atrakcji 

turystycznych 
na obszarze 

LGD9 przyczyn
i się do wzrostu 

dochodów 

 
Brak 

danych 

 
Brak 

danych 

 
Brak 

danych 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.3.8. Liczba nowych 

miejsc pracy 
związanych z turystyką 

i wypoczynkiem 

- 1 15 

Przedsięwzięcie nr 
II. MAZURSKA 

PRZEDSIĘBIORCZ 
OŚĆ(realizuje cele 

1.3, 2.1, 2.2) 

Wskaźnik produktu nr 
1. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 
działania Odnowa 

i rozwój wsi 

0 2 Wskaźnik rezultatu nr 
1.3.9. Liczba 

utworzonych baz 
danych z zakresu 

turystyki i wypoczynku 

- 0 2 

Wskaźnik rezultatu nr - 1 1 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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z turystyki tak 
dla budżetów 

gmin jak 
i mieszkańców. 

1.3.10. Liczba stron 
internetowych 
zwierających 

elektroniczny system 
rezerwacji miejsc 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.3.11. Liczba spotkań 

z innymi LGD 
służących wymianie 

doświadczeń 
w zakresie turystyki 

- 1 1 

Wskaźnik produktu nr 
2. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania Małe 
projekty 

1 30 

Wskaźnik rezultatu nr 
1.3.12. Liczba badan 
rynku turystycznego 

mających na celu 
określenie preferencji 

i oczekiwań oraz 
stopnia zaspokojenia 

potrzeb gości 
odwiedzających obszar 

LGD9 

- 2 2 

Cel ogólny nr 
2. Wzrost 

aktywności 
społeczno-

gospodarcze
j 

mieszkańcó

Wskaźnik 
oddziaływania 
nr 1. Wzrost 
liczby imprez 
kulturalnych, 
sportowych 

i rozrywkowych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Cel szczegółowy nr 
2.1. Wspieranie 

rozwoju 
przedsiębiorczości 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.1.1. Liczba 

uruchomionych 
nowych 

mikroprzedsiębiorstw 

- 0 6 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.1.2. Liczba 

- 0 6 
Wskaźnik produktu nr 

3. Liczba 
1 5 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

C
e
l 

o
g

ó
ln

y
 

W
s
k
a
ź
n

ik
i 

o
d

d
z
ia

ły
w

a
n

ia
 

S
ta

n
 p

o
c

z
ą
tk

o
w

y
 

S
ta

n
 n

a
 r

o
k
 2

0
1
2
 

S
ta

n
 d

o
c

e
lo

w
y
 

C
e
l 

s
z
c
z
e
g

ó
ło

w
y
 

W
s
k
a
ź
n

ik
i 

re
z
u

lt
a
tu

 

S
ta

n
 p

o
c

z
ą
tk

o
w

y
 

S
ta

n
 n

a
 r

o
k
 2

0
1
2
 

S
ta

n
 d

o
c

e
lo

w
y
 

P
rz

e
d

s
ię

w
z
ię

c
ia

 

W
s
k
a
ź
n

ik
i 

p
ro

d
u

k
tu

 

S
ta

n
 n

a
 r

o
k
 2

0
1
2
 

S
ta

n
 d

o
c

e
lo

w
y
 

w obszaru 
LGD9 

zrealizowanych 
projektów związanych 
z dywersyfikacją źródeł 

dochodu 
w gospodarstwach 

rolnych 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania Tworzenie 
i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.1.3. Liczba nowych 

miejsc pracy 
- 0 15 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.1.4. Liczba 

utworzonych punktów 
poradnictwa 

zawodowego, 
doradztwa prawnego 
i obywatelskiego dla 

mieszkańców obszaru 
LGD9 

- 0 3 
Wskaźnik produktu nr 

4. Liczba 
zrealizowanych 

operacji w ramach 
działania 

Różnicowanie 
w kierunku 
działalności 
nierolniczej 

0 9 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.1.5. Liczba cykli 
szkoleń z zakresu 

różnicowania 
działalności 
nierolniczej 

- 0 2 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.1.6. Liczba spotkań 

mających na celu 
kultywowanie tradycji 

- 0 2 

Wskaźnik produktu nr 
5. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

10 2 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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wykonywania ginących 
zawodów 

działania 
Funkcjonowanie LGD, 

nabywanie 
umiejętności 
i aktywizacja 

Cel szczegółowy nr 
2.2. Aktywizowanie 

lokalnej 
społeczności 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.2.1. Liczba 

zorganizowanych 
wystaw, konferencji 

i seminariów dla 
rolników, 

mikroprzedsiębiorców 
i twórców ludowych 

- 9 8 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.2.2. Liczba szkoleń 
z zakresu tworzenia 
stowarzyszeń, grup 

producenckich 
i klastrów 

- 1 3 

Wskaźnik produktu nr 
6. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania Wdrażanie 
projektów współpracy 

0 1 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.2.3. Liczba 

uczestników imprez 
kulturalnych, 
sportowych 

i rekreacyjnych na 
obszarze LGD9 

- 350 500 

Przedsięwzięcie nr 
III. MAZURSKIE 

INICJATYWY 
(realizuje cele 2.2, 

2.3, 3.1) 
Wskaźnik produktu nr 

1. Liczba 
zrealizowanych 

operacji w ramach 
działania Odnowa 

i rozwój wsi 

8 9 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.2.4. Liczba 

zorganizowanych 
imprez integracyjnych 
i obrzędów ludowych 

- 6 20 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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Wskaźnik rezultatu nr 
2.2.5. Liczba 

konkursów na temat 
np. najbardziej 

zadbanej posesji, 
dziedzictwa 

kulinarnego itd. 

- 3 6 

Wskaźnik 
oddziaływania 

nr 2. 
Wzbogacenie 

życia 
społecznokultur
alnego regionu 

na obszarze 
LGD dzięki 

realizacji przez 
organizacje 

pozarządowe 
małych 

projektów 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.2.6. Liczba 
warsztatów 
dotyczących 
kultywowania 

tradycyjnych zawodów 
i rzemiosła ludowego 

- 3 6 

Wskaźnik produktu nr 
2. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania Małe 
projekty 

12 82 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.2.7. Liczba 

przedsięwzięć 
związanych 

z kultywowaniem 
tradycji społeczności 

lokalnych lub 
tradycyjnych zawodów 

- 10 6 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.2.8. Liczba badań 

bądź analiz 
dotyczących 

aktywności społecznej 
i gospodarczej 

- 0 1 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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mieszkańców obszaru 
LGD9 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.2.9. Liczba spotkań 
z innymi LGD w celu 

wymiany doświadczeń 
z zakresu aktywizacji 
lokalnej społeczności 

- 1 1 

Wskaźnik produktu nr 
3. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania 
Różnicowanie 

w kierunku 
działalności 
nierolniczej 

0 2 

Cel szczegółowy nr 
2.3. Poprawa 

jakości kapitału 
społecznego 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.3.1. Liczba szkoleń 

z zakresu różnicowania 
działalności 

gospodarczej 

- 0 2 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.3.2. Liczba osób 

przeszkolonych 
z zakresu różnicowania 

działalności 
gospodarczej 

- 0 25 Wskaźnik produktu nr 
4. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania 
Funkcjonowanie LGD, 

nabywanie 
umiejętności 
i aktywizacja 

6 2 
Wskaźnik rezultatu nr 
2.3.3. Liczba szkoleń 
z zakresu narzędzi 

elearningowych 

- 0 2 

Wskaźnik rezultatu nr 
2.3.4. Liczba punktów 
informacyjno-doradczy 
zapewniających pomoc 

- 0 1 
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"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
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w zakresie 
przygotowania 

wniosków 
o dofinansowanie 

Cel ogólny nr 
3. 

Promowanie 
i ochrona 

unikalnego 
środowiska 
naturalnego 
i przestrzeni 
kulturowej 

Cel szczegółowy nr 
3.1. Promocja 

walorów 
przyrodniczo 
kulturowych 

obszaru 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.1.1. Liczba rajdów 

zorganizowanych 
w oparciu o Mazurski 

Trakt Konny 

- 0 5 

Wskaźnik produktu nr 
5. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania Wdrażanie 
projektów współpracy 

0 1 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.1.2. Liczba 

uczestników imprez 
promujących obszar 

LGD9 

- 100 300 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.1.3. Liczba 
konferencji, 
seminariów, 

warsztatów nt. ochrony 
środowiska, produkcji 
ekologicznej żywności 

itp. 

- 3 6 

Wskaźnik 
oddziaływania 
1. Obszar LGD 

znany 
z inicjatyw na 
rzecz ochrony 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.1.4. Liczba publikacji 
i reportaży filmowych 

nt. walorów środowiska 
naturalnego 

i przestrzeni kulturowej 

- 2 2 

Przedsięwzięcie nr 
IV. NATURA 

MAZUR (realizuje 
cele 3.1, 3.2, 3.3) 

Wskaźnik produktu nr 
1. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 
działania Odnowa 

i rozwój wsi 

2 2 
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środowiska obszaru LGD 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.1.5. Liczba imprez 

kulturalnych, 
rekreacyjnych, bądź 

sportowych 
promujących obszar 

LGD9 

- 4 10 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.1.6. Liczba 

uczestników imprez 
kulturalnych, 
sportowych 

i rekreacyjnych na 
obszarze LGD9 

- 800 1500 

Wskaźnik produktu nr 
2. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania Małe 
projekty 

6 20 

Cel szczegółowy nr 
3.2. Poprawa stanu 

infrastruktury 
związanej 
z ochroną 

środowiska 
i zasobów 

kulturowych 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.2.1. Liczba analiz 
stanu środowiska 

naturalnego 

- 0 1 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.2.2. Liczba obiektów 

zajmujących się 
przetwórstwem 

i zagospodarowaniem 
odpadów 

- 0 1 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.2.3. Wzrost odsetka 

- 0 bd 
Wskaźnik produktu nr 

3. Liczba 
0 1 
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odpadów 
podlegających 

segregacji 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania Tworzenie 
i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw 
Wskaźnik rezultatu nr 

3.2.4. Liczba 
zorganizowanych 

konferencji, 
warsztatów, 

seminariów dot. 
projektowania 

przestrzeni kulturowej 
obszaru LGD9 dla 

pracowników jednostek 
samorządowych oraz 

osób z nimi 
współpracujących 

- 19 5 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.2.5. Liczba 
odnowionych 

budynków 
zabytkowych, miejsc 

historycznych, 
pomników przyrody itp. 

- 2 5 

Wskaźnik produktu nr 
4. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania 
Różnicowanie 

w kierunku 
działalności 
nierolniczej 

0 1 

Wskaźnik 
oddziaływania 

2. 
Wykreowanie 

wizerunku 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Brak 
danych 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.2.6. Liczba 

mikroprzedsiębiorstw 
zajmujących się 
przetwórstwem 

- 0 1 
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obszaru 
LGD9 jako 

miejsca 
o unikalnej 
przestrzeni 
kulturowej 

biomasy na cele 
energetyczne. 

Cel szczegółowy nr 
3.3. Rozwijanie 
świadomości 

ekologicznej wśród 
mieszkańców 
i przyjezdnych 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.3.1. Liczba szkoleń 
z zakresu edukacji 

ekologicznej 

- 0 2 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.3.2. Liczba osób 

przeszkolonych 
z zakresu edukacji 

ekologicznej 

- 0 30 

Wskaźnik produktu nr 
5. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

działania 
Funkcjonowanie LGD, 

nabywanie 
umiejętności 
i aktywizacja 

6 1 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.3.3. Liczba osób 
biorących udział 

w imprezach 
propagujących zdrowy 

tryb życia 

- 0 50 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.3.4. Liczba akcji 

związanych z edukacją 
ekologiczną, kampanii, 

konkursów bądź 
olimpiad wiedzy 

- 2 4 

Wskaźnik rezultatu nr 
3.3.5. Liczba badań nt 

świadomości 
ekologicznej 

- 0 1 

Wskaźnik produktu nr 
6. Liczba 

zrealizowanych 
operacji w ramach 

1 1 
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mieszkańców działania Wdrażanie 
projektów współpracy Wskaźnik rezultatu nr 

3.3.6. Liczba inicjatyw 
związane z produkcją 
żywności ekologicznej 

- 0 2 
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5. Badanie beneficjentów 

Głównym celem badania przeprowadzonego wśród beneficjentów było uzupełnienie danych 

pochodzących z analizy Desk Research, w zakresie: oceny sprawności i efektywności działania 

organów LGD9, analizy stanu zaawansowania realizowanych celów LSR, oceny efektów wdrażanych 

przedsięwzięć, wpływu LGD9 i realizacji celów na rozwój obszaru LGD9 oraz rekomendacji dla LGD9.  

5.1. Cele i rezultaty (z)realizowanych operacji 

Operacje realizowane przez ankietowanych beneficjentów przyczyniły się do realizacji każdego 

z celów szczegółowych sformułowanych w ramach zarówno pierwszego celu ogólnego Rozwój 

turystyki w oparciu o wykorzystanie walorów przyrodniczych i kulturowych północnego 

obszaru Wielkich Jezior Mazurskich, drugiego celu ogólnego Wzrost aktywności społeczno-

gospodarczej mieszkańców obszaru LGD9, jak i trzeciego celu ogólnego Promowanie i ochrona 

unikalnego środowiska naturalnego i przestrzeni kulturowej.  

Wszyscy beneficjenci biorący udział w badaniu zadeklarowali realizację łącznie 60 projektów. 76,7% 

projektów jest już zakończonych, w tym 63,4% beneficjentów otrzymało już płatność. W trakcie 

realizacji jest 23,3% projektów. 

Rysunek 2. Etap wdrażania realizowanych projektów  

 

Grupę beneficjentów, którzy otrzymali już płatność (38 osób) poproszono o wskazanie, czy otrzymana 

płatność stanowiła całość kwoty, na którą podpisano umowy o dofinansowanie. W przypadku 94,7% 

projektów płatność stanowiła całość kwoty, natomiast 2 osoby (5,3%) wskazały, że otrzymana 

płatność nie stanowiła całości kwoty, na którą podpisana została umowa o dofinansowanie, jako 

powód podając niższą niż zakładana w przetargu wartość projektu oraz niepowiadomienie 

beneficjenta o nowelizacji ustawy przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Zakończony, 
otrzymałem/am 

płatność
63,4%

Zakończony, czekam 
na płatność

13,3%

W trakcie realizacji
23,3%
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Rysunek 3. Czy otrzymana płatność stanowiła całość kwoty, na którą podpisana została 

umowa o dofinansowanie? 

 

Następnie respondentów poproszono o ocenę stopnia, w jakim udało się zrealizować zamierzone 

rezultaty i produkty projektu. Niemal 3/4 badanych wskazuje, że wszystkie zamierzone rezultaty 

i produkty projektu zostały zrealizowane. W 17,2% przypadków zrealizowano więcej niż połowę 

zakładanych rezultatów i produktów, natomiast 10,3% beneficjentów (3 osoby)
1
 wskazały, że do tej 

pory nie udało się zrealizować żadnego z zakładanych produktów i rezultatów projektu. Dane ilustruje 

rysunek nr 4. 

Rysunek 4. W jakim stopniu udało bądź uda się zrealizować zamierzone rezultaty i produkty 

projektów 

 

5.2. Ocena założeń LSR 

W kolejnym pytaniu respondentom przytoczone zostały przedsięwzięcia, przyjęte przez LGD9 jako 

szczególnie ważne dla rozwoju regionu. Beneficjenci oceniali potrzebę prowadzenia każdego 

działania w skali od 1 do 5, gdzie 1 oznaczało, że działanie jest zbędne, natomiast 5 oznaczało 

działanie bardzo potrzebne. Realizację wszystkich przedsięwzięć można uznać za bardzo istotną 

(średnia ocen wszystkich obszarów powyżej 4,4 pkt.). W opinii beneficjentów najistotniejszym 

przedsięwzięciem są Mazurskie trakty: rowerowy, kajakowy, konny, kolejowy zakładające 

                                                      
1
 Dotyczy projektów, których realizacja jeszcze się nie zakończyła. 

Tak
94,7%

Nie
5,3%

Wszystkie 
zostały 

zrealizowane
72,5%

Zrealizowano 
więcej niż 

połowę 
zakładanych 
rezultatów i 
produktów

17,2%

Nie 
zrealizowano 

żadnych z 
zakładanych 
produktów i 
rezultatów

10,3%
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zintegrowany rozwój sieci traktów rowerowych, konnych i kajakowych pod wspólną nazwą „Mazurskie 

Trakty". Oceny wszystkich realizowanych przedsięwzięć przedstawiono w tabeli nr 9. 

Tabela 10. Ocena potrzeby prowadzenia poszczególnych przedsięwzięć 

 Przedsięwzięcie 
Średnia ocena 
przydatności 

Mazurskie trakty: rowerowy, kajakowy, konny, kolejowy - Zintegrowany rozwój sieci traktów 
rowerowych, konnych i kajakowych pod wspólną nazwą „Mazurskie Trakty" . 

4,72 

Mazurska przedsiębiorczość - Rozwój szerokiej oferty usług związanych z obsługą ruchu 
turystycznego. 

4,62 

Mazurskie inicjatywy - Wypromowanie aktywnego stylu życia mieszkańców obszaru 
w zakresie podejmowania inicjatyw gospodarczych i społecznych. 

4,45 

Natura Mazur - Prowadzenie szerokich działań na rzecz ochrony środowiska i zasobów 
kulturowych, kultywowania tradycji regionu i produkcji tradycyjnych wyrobów. 

4,45 

 

Następnie beneficjentów poproszono o wskazanie, jakie inne przedsięwzięcia należałoby wg nich 

uwzględnić. 37,9% respondentów uważa, że wskazane w poprzednim pytaniu przedsięwzięcia są 

wystarczające, a 13,8% nie dostrzega potrzeby uwzględnienia dodatkowych przedsięwzięć. 48,3% 

beneficjentów (14 osób) jest zdania, że należałoby uwzględnić dodatkowe przedsięwzięcia. Omawiane 

dane ilustruje rysunek nr 5.  

Rysunek 5. Czy należy uwzględnić dodatkowe przedsięwzięcia. 

 

Tych respondentów, którzy wskazali, że należałoby uwzględnić dodatkowe przedsięwzięcia 

poproszono o ich zaproponowanie. Wskazano tutaj na: 

 aktywizację społeczną, 

 rozwój bazy noclegowej, 

 nawiązanie szerszej współpracy z grupami społecznymi, 

 współpracę miedzy różnymi regionami, 

 poprawę komunikacji, 

 infrastrukturę dróg lokalnych, 

 wykorzystanie ścieżek rowerowych, 

 wykorzystanie traktu konnego, 

Należy uwzględnić 
dodatkowe 

przedsięwzięcia
48,3%

Nie ma potrzeby 
uwzględniania 

dodatkowych 
przedsięwzięć

13,8%

Przedsięwzięcia 
wymienione 

wcześniej są 
wystarczające

37,9%
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 działania edukacyjne dla dzieci, młodzieży oraz osób starszych, 

 place zabaw, 

 szerokopasmowy dostęp do internetu, 

 rozwój ekologii, 

 rozwój przedsiębiorczości, 

 ochronę dziedzictwa kulturowego, 

 stworzenie i wypromowanie oryginalnych przedsięwzięć o charakterze kulturalnym.  

5.3. Sprawność i efektywność działania LGD9 

Na początek kolejnego bloku pytań beneficjentów poproszono o wskazanie, jakie znaczenie dla 

obszaru objętego działaniem LGD9 ma istnienie Lokalnej Grupy Działania LGD9. Niemal wszyscy 

respondenci wskazują, że znaczenie istnienia LGD9 jest bardzo duże, a funkcjonowanie Lokalnej 

Grupy Działania jest w ich opinii bardzo ważne. Poniżej zaprezentowano kilka opinii respondentów, 

z których wyłania się obraz i znaczenie LGD9 na obszarze jego funkcjonowania: 

 „To jest taki motor napędowy, myślę że ma duże znaczenie"; 

 „LGD9 wspiera nas we wszystkich działaniach"; 

 „LGD9 to źródło informacji o środkach"; 

 „Ułatwia pozyskiwanie środków"; 

 „Najistotniejsze jest to, że bezpośrednio środki ulokowane w LGD9 są przeznaczone na 

istotne potrzeby"; 

 „Może w jakiś sposób jednoczyć podmioty działające na tym terenie"; 

 „LGD9 ma duże znaczenie, ale powinno być bardziej reklamowane". 

W kolejnym pytaniu beneficjenci oceniali, na ile trafne są założenia przyjęte przez Lokalną Grupę 

Działania. 72,4% badanych uznało je za zdecydowanie trafne, a 24,1% za raczej trafne. Tylko jeden 

respondent (3,5% ogółu ankietowanych) uważa, że założenia przyjęte przez LGD9 zdecydowanie nie 

są trafne. Dane ilustruje rysunek nr 6. 

Rysunek 6. Trafność założeń przyjętych przez LGD9 

 

Następnie wypowiadano się na temat skuteczności realizowanych przez LGD9 działań. 69% 

beneficjentów wypowiada się pozytywnie na temat skuteczności realizowanych działań, przy czym za 

zdecydowanie skuteczne uważa je 41,4% badanych. Zdania, że działania realizowane przez LGD9 są 
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zdecydowanie nieskuteczne ponownie był jeden respondent, a 27,6% ankietowanych nie potrafiło 

udzielić odpowiedzi na to pytanie. Omawiane dane przedstawiono na rysunku nr 7. 

Rysunek 7. Skuteczność realizowanych przez LGD9 działań 

 

Respondenci, którzy uznali działania przyjęte przez LGD9 jako skutecznie realizowane (łącznie 

20 osób), zostali poproszeni o wskazanie, co udało się zrealizować. Zdania, że skutecznie udało się 

zrealizować wszystkie zakładane cele i przedsięwzięcia były 4 osoby. Pozostali wskazywali 

na działania związane z traktami kajakowymi i konnymi, aktywizacją obszarów wiejskich, małymi 

projektami, aktywizacją przedsiębiorców, wsparciem przedsiębiorców, rozwojem 

mikroprzedsiębiorstw, działaniami innowacyjnymi, promocyjnymi, wyposażeniem w wiedzę, 

zatrzymaniem młodzieży na terenie LGD9, przygotowaniem opracowań turystycznych, promowaniem 

regionu, działaniami międzynarodowymi, działaniami turystycznymi, poprawą estetyki wsi, szukaniem 

możliwości kreowania ludzi przedsiębiorczych, wytyczeniem szlaków konnych, poprawą stanu 

infrastruktury oraz promowaniem obszaru rozwoju infrastruktury turystycznej. Jeden respondent, który 

uznał, że działania realizowane przez LGD9 są zdecydowanie nieskuteczne wskazał, że jest 

niezadowolony z pracy zarządu. 

W kolejnym pytaniu respondenci wskazywali, skąd dowiedzieli się o istnieniu LGD9. Dla 41,4% 

badanych źródłem informacji była strona internetowa. Na prasę lokalną jako źródło informacji 

wskazała nieco ponad 1/5 badanych. 17,2% beneficjentów o LGD9 dowiedziało się od rodziny lub 

znajomych. Dla pozostałych respondentów źródłem informacji o istnieniu LGD9 były imprezy 

organizowane na terenie LGD9 (10,3%), biuletyny (6,9%), imprezy promujące (6,9%), strona 

internetowa urzędu gminy oraz targi (po 3,4%). Ponadto 44,8% respondentów (13 osób) wskazało na 

kategorię „inne", mając na myśli własną wiedzę i doświadczenie (4 wskazania), urząd gminy 

(3 wskazania), kontakty z pracownikami LGD9 (2 wskazania), plakaty, billboardy, spotkania 

informacyjne, szkolenia oraz informacje pozyskane przez sprawowanie obowiązków służbowych (po 

1 wskazaniu). Omawiane dane ilustruje rysunek nr 8. 
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Rysunek 8. Źródła informacji o istnieniu LGD9 

 
Pytanie wielokrotnego wyboru 

89,7% respondentów uważa, że działania promujące LGD9 są skuteczne. Za nieskuteczne uważa je 

10,3% (3 respondentów), swoją opinię argumentując tym, że LGD9 powinno cechować się większą 

otwartością działań. Dane zilustrowano na rysunku nr 9. 

Rysunek 9. Czy działania promujące LGD9 są skuteczne 

 

W kolejnym pytaniu respondentów poproszono, aby wskazali skąd w przyszłości chcieliby czerpać 

informacje na temat pomocy udzielanej przez LGD9. Najbardziej pożądanym źródłem informacji dla 

beneficjentów jest Internet, na który wskazali niemal wszyscy badani. Po 20,7% wskazań przypadło na 

prasę oraz ulotki. Po 4 respondentów (13,8% ogółu) wskazywało na radio, punkt informacyjny 

oraz „pocztę pantoflową" czyli informacje przekazywane od rodziny lub znajomych. Po 10,3% 

respondentów zainteresowanych byłoby publikacjami, plakatami i billboardami, informacją 

otrzymywaną ze stosownego Urzędu, imprezami organizowanymi przez LGD9 oraz informacjami 

przekazywanymi za pośrednictwem poczty elektronicznej. Omawiane dane przedstawiono na rysunku 

nr 10. 
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Rysunek 10. Skąd w przyszłości beneficjenci chcieliby czerpać informacje na temat pomocy 

udzielanej przez LGD9 

 
Pytanie wielokrotnego wyboru 

79,3% beneficjentów uczestniczących w badaniu korzystało z doradztwa świadczonego przez 

pracowników lub członków organów LGD9. Wszyscy beneficjenci, którzy korzystali z doradztwa 

uznali je za zdecydowanie pomocne. Dane ilustruje rysunek nr 11. 

Rysunek 11. Korzystanie z doradztwa świadczonego przez pracowników lub członków 

organów LGD9 

 

W kolejnym pytaniu respondenci na pięciostopniowej skali oceniali swój kontakt z pracownikami 

LGD9. Najwyżej oceniono dostępność pracowników w biurze oraz poziom ich kultury osobistej 

(średnia ocena na poziomie 4,76 pkt.). Również bardzo wysoko oceniono chęć pracowników LGD9 

do udzielania informacji (4,69 pkt.). Na poziomie 4,62 pkt. uplasowała się średnia ocena jakości 

udzielanych informacji. Stosunkowo najniżej, jednak również z bardzo wysoką średnią uplasowała się 

średnia ocena poziomu wiedzy merytorycznej pracowników LGD9 (4,59 pkt.). Dane ilustruje rysunek 

nr 12. 
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Rysunek 12. Ocena pracowników LGD9 

 

Wszyscy respondenci pozytywnie oceniają kontakty z LGD9, przy czym 79,3% beneficjentów ocenia 

swój kontakt z LGD9 jako bardzo dobry. Również bardzo wysoko została oceniona sprawność 

funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania. Pozytywnie oceniło ją 93,1% respondentów, przy czym 

ocenę bardzo dobrą przyznało 44,8% badanych. 2 osoby (6,9% ogółu) sprawność funkcjonowania 

LGD9 oceniło przeciętnie. Omawiane dane przedstawiono na rysunku nr 13. 

Rysunek 13. Ogólna ocena kontaktów z LGD9 oraz sprawności funkcjonowania 

  

Beneficjenci zostali poproszeni o ocenę efektywności działania organów LGD9. Po 44,8% 

respondentów przyznało ocenę bardzo dobrą oraz dobrą. 2 osoby efektywność oceniły jako 

przeciętną, a 1 oceniła ją jako złą, argumentując to faktem, że działalność LGD9 przynosi największe 

korzyści jedynie prywatnym przedsiębiorcom. Omawiane dane ilustruje rysunek nr 14. 
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Rysunek 14. Ocena efektywności działania organów LGD9 

 

93,1% beneficjentów wie o możliwości skorzystania z pomocy pracownika LGD9 przy wypełnianiu lub 

uzupełnianiu wniosków. Analizują 60 projektów wskazanych przez beneficjentów, przy 32 projektach 

skorzystali oni z takiej pomocy. Przy wypełnieniu 27 wniosków pomagał pracownik LGD9, natomiast 

przy 6 korzystano z pomocy firmy zewnętrznej
2
. 

86,2% respondentów zamierza ponownie ubiegać się o dofinansowanie z PROW za pośrednictwem 

LGD9. 4 osoby (13,8% ankietowanych beneficjentów) wyklucza taką możliwość, jako powód podając 

zbyt długi czas oczekiwania na środki (3 wskazania), procedury oraz zbyt dużą ilość koniecznych 

do wypełnienia dokumentów (po 1 wskazaniu). Dane ilustruje rysunek nr 15. 

Rysunek 15. Zamiar ponownego ubiegania się o dofinansowanie z PROW za pośrednictwem 

LGD9 

 

Tych, którzy zamierzają ponownie ubiegać się o dofinansowanie z PROW (25 osób) poproszono 

o wskazanie, jaki projekt zamierzają realizować dzięki temu dofinansowaniu. Wskazywano tutaj na: 

 coroczne festiwale, 

 imprezy kulturalne, 

 doposażenie bazy i utworzenie łowiska rybnego, 

 plac zabaw 

 ekologiczny plac zabaw, 

                                                      
2
 W trzech przypadkach korzystano zarówno z pomocy pracownika LGD9 jak i firmy zewnętrznej. 
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 zakup instrumentów, 

 rozwój mikroprzedsiębiorstwa, 

 rozwój infrastruktury, 

 poprawę infrastruktury budynku domu kultury, 

 projekt promocyjny, 

 wykorzystanie stadniny koni,  

 ścieżki rowerowe 

 wzbogacenie oferty turystycznej przez utworzenie miejsca wypoczynku i rekreacji, 

 budowę pomostu nad jeziorem, inwestycje w sprzęt ratownictwa wodnego. 

65,5% beneficjentów miało wcześniejsze doświadczenia w realizowaniu projektów dofinansowanych 

ze środków Unii Europejskiej. 73,7% beneficjentów wskazuje, że tematyka projektów, które 

realizowali wcześniej była odmienna od tematyki projektów realizowanych obecnie. W 57,9% 

przypadków skala realizowanego projektu była większa, w 31,6% porównywalna, a w 10,5% była 

mniejsza niż projekty realizowane za pośrednictwem LGD9. Dane prezentuje rysunek nr 16. 

Rysunek 16. Wcześniejsza realizacja projektów dofinansowanych ze środków UE oraz ich skala 

 

5.4. Postęp we wdrażaniu przedsięwzięć 

78,3% spośród 60 analizowanych projektów, zostało już zakończonych, natomiast 21,7% jest obecnie 

w trakcie realizacji. 18,3% projektów jest w początkowej fazie realizacji, natomiast po 1,7% projektów 

jest w połowie realizacji lub na jej końcowym etapie. 

Większe
57,9%

Mniejsze
10,5%

Porówny
walne

31,6%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

Realizował 
już projekty

65,5%

Nie realizował 
wcześniej 

projektów
34,5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



  
 

   

 

 

 

 

62 

"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Rysunek 17. Etap realizacji projektu 

 

Przy realizacji 81,7% projektów nie napotkano na żadne problemy ani bariery. Problemy pojawiały się 

przy realizacji 11 projektów. Respondenci, którzy napotkali na problemy wskazywali na: 

 problemy z instytucją, która wymagała podania w dokumentach numerów nieistniejących 

nasadzeń, 

 problemy na etapie uzgodnień z konserwatorem, 

 nieterminowość Urzędu Marszałkowskiego, 

 niewywiązywanie się z terminów przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

 problemy z ilością dokumentów, która była wymagana przy realizacji projektu. 

Wszystkie zakończone projekty zostały zrealizowane zgodnie ze wszystkimi założeniami 

zapisanymi we wniosku. Tych beneficjentów, których projekty są w trakcie realizacji (łącznie 

13 projektów) zapytano, czy uda im się zrealizować projekty zgodnie ze wszystkimi założeniami 

zapisanymi we wniosku. Niemal wszystkie projekty z tej grupy (92,3%) uda się zrealizować zgodnie 

z poczynionymi założeniami, przy czym zdecydowane przekonanie w tej kwestii wyrażono na temat 

61,5% projektów. Tylko jeden z respondentów wskazał, że na pewno nie uda mu się zrealizować 

projektu zgodnie z wnioskiem o płatność, argumentując to wcześniej wspomnianymi problemami 

z instytucją, która wymagała podania w dokumentach numerów nieistniejących nasadzeń. Dane 

ilustruje rysunek nr 18. 

Rysunek 18. Czy projekty, które jeszcze się nie zakończyły uda się zrealizować zgodnie 

z założeniami zapisanymi we wniosku 
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Tych beneficjentów, których projekty są już zakończone (łącznie 47 projektów) zapytano, czy ich 

projekty były efektywne, tzn. czy stosunek poniesionych nakładów do uzyskanych produktów był 

adekwatny. Niemal wszystkie projekty z tej grupy (85,1%) uznane zostały za efektywne, przy czym 

zdecydowane przekonanie w tej kwestii wyrażono na temat 76,6% projektów. Trzy zakończone 

projekty uznano za zdecydowanie nieefektywne, natomiast o efektywności 8,5% projektów z tej grupy 

respondentom trudno się było wypowiedzieć. Dane przedstawia rysunek nr 19. 

Rysunek 19. Ocena efektywności zakończonych projektów 

 

Respondenci oceniali również w jakim stopniu wszystkie realizowane przez nich projekty odpowiadają 

na lokalne potrzeby. 46,7% projektów w opinii respondentów odpowiada na lokalne potrzeby w bardzo 

dużym stopniu, a 45% w dużym stopniu. 3 projekty (5%) wg beneficjentów odpowiada na lokalne 

potrzeby w stopniu niewielkim, a na temat 2 projektów (3,3%) nie potrafili się wypowiedzieć. Dane 

przedstawiono na rysunku nr 20. 

Rysunek 20. Stopień w jakim projekty odpowiadają na lokalne potrzeby 

 

5.5. Ocena Instytucji Wdrażającej 

W kolejnym bloku pytań respondenci oceniali swoją współpracę i doświadczenia z instytucją 

wdrażającą - Urzędem Marszałkowskim oraz Agencją Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa. W opinii 

48,3% beneficjentów ocena wniosku w Instytucji Wdrażającej niepotrzebnie się wydłużyła. Zdaniem 

41,4% respondentów ocena wniosku przebiegła sprawnie, a 10,3% uważa, że nie wystąpiły zbędne 

opóźnienia. 1 ankietowany uważa, że podczas procedury oceny wniosku zbyt dużą wagę 

przywiązywano do załączników, które rozpatrywano zbyt szczegółowo. Dane ilustruje rysunek nr 21. 
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Rysunek 21. Przebieg procedury oceny wniosku w Instytucji Wdrażającej 

 
Pytanie wielokrotnego wyboru 

93,1% beneficjentów uważa, że działania Instytucji Wdrażającej mają wpływa na sprawność 
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nr 22. 

Rysunek 22. Wpływ Instytucji Wdrażającej na sprawność wdrażania operacji 
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82,8% respondentów pozytywnie ocenia swoje kontakty z Instytucją Wdrażającą, przy czym bardzo 

pozytywnie ocenia je 44,9% badanych. 10,3% beneficjentów przyznało ocenę raczej złą, 

a zdecydowanie źle swoje kontakty z Instytucją Wdrażającą ocenia 6,9% respondentów (2 osoby). 

Dane ilustruje rysunek nr 23. Tych, którzy negatywnie oceniają Instytucję Wdrażającą poproszono 

o uzasadnienie swojego stanowiska. Wskazywano tutaj na: 

 zbyt długi czas oczekiwania, 

 przewlekłość procedur, 

 utrudniony kontakt z Instytucją Wdrażającą oraz niedotrzymanie terminów, 

 brak wiadomości, nieotrzymywanie żadnych informacji o projekcie, 

 wprowadzenie w błąd wnioskodawcy przez pracownika Instytucji Wdrażającej wynikające 

z jego niewiedzy w zakresie instrukcji wypełniania wniosku oraz brak wzięcia 

odpowiedzialności jego przełożonych za popełnione błędy. 

Rysunek 23. Ogólna ocena kontaktów z Instytucją Wdrażającą 

 

5.6. Działania, które należy podjąć 

Ostatni blok pytań skierowanych do beneficjentów dotyczył działań, jakie w ich opinii należałoby 

podjąć w ich miejscu zamieszkania. Respondenci, jako działania, które należałoby podjąć aby ich 

gmina była bardziej atrakcyjnym miejscem wypoczynku i rekreacji. 11 osób wskazywało na koniczność 
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turystycznych, udrożnienie przejść, poprawienie drogi wylotowej w kierunku Mazur, dróg gminnych) 

8 wskazywało na promocję (np. poprzez imprezy, wydłużenie sezonu i promowanie turystyki również 

poza sezonem, wspólną promocję wielu podmiotów, wykorzystanie walorów turystycznych 

i przyrodniczych w promocji regionu), 6 osób wskazywało na rozwój zaplecza turystycznego (budowę 

amfiteatru, zwiększenie liczby punktów turystycznych, zaproponowanie atrakcji turystycznych 

dostępnych poza sezonem letnim, zwiększenie liczby miejsc noclegowych), 2 na podejmowanie 

działań związanych z ekologią, a po 1 wskazaniu przypadło na aktywizację oraz wcześniejsze 

pozyskiwanie środków finansowych na ten cel. 

Aby poprawić aktywność społeczności lokalnych w opinii beneficjentów należy przede wszystkim 

podejmować działania edukacyjne i integracyjne (po 5 wskazań). 2 respondentów wskazało 

na konieczność promocji. Pojedyncze wskazania, które mogłyby poprawić aktywność społeczności 

lokalnych dotyczyły: 
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 realizacji większej liczby projektów mobilizujących młodzież, 

 podejmowania działań na rzecz osób starszych, 

 budowy szlaków pieszych i rowerowych, 

 wcześniejszego pozyskiwania środków finansowych na ten cel, 

 wspierania aktywności już istniejącej, 

 pomocy osobom kreatywnym w realizacji ich pomysłów, 

 wydłużenia sezonu turystycznego. 

W celu wypromowania i ochrony unikalnego środowiska naturalnego i przestrzeni kulturowej gminy, 

15 beneficjentów proponuje podejmowanie działań edukacyjnych (edukacja od najmłodszych lat, 

poprawianie świadomości ekologicznej, wykorzystanie folderów, książek, informowanie na temat 

ochrony środowiska naturalnego i walorów krajobrazowych regionu). 6 wskazań dotyczyło 

konieczności podejmowania działań promocyjnych (reklamy w mediach, organizacji festynów, 

spotkań, warsztatów, promocji poza regionem ze szczególnym naciskiem na dziedzictwo kulturowe), 

2 wskazania dotyczyły podejmowania aktywności (jak np. sprzątanie lasów), a pojedyncze odpowiedzi 

dotyczyły konieczności wsparcia organizacji oraz promowania Parku Krajobrazowego Puszczy 

Rominckiej. 
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6. Wnioski i podsumowanie 

 
Ocena funkcjonowania Związku Stowarzyszeń Na Rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru 

Wielkich Jezior Mazurskich (LGD9) jaka wyłania się z niniejszego raportu, jest jak najbardziej 

pozytywna. Działania promujące działalność LGD9 zostały uznane za skuteczne przez 89,7% 

respondentów. Ponadto beneficjenci potwierdzili, że informacje na temat pomocy udzielanej przez 

LGD9 chcieliby czerpać ze strony internetowej. 

Rekomendacja: Podejmując dalsze działania informacyjno-promocyjne należy wziąć pod uwagę 
preferencje beneficjentów, którzy informacje na temat pomocy udzielanej przez LGD9 chcieliby 
pozyskiwać z Internetu. 

Prawie wszyscy beneficjenci (93,1%) wiedzą o możliwości skorzystania z pomocy pracownika LGD9 

przy wypełnianiu lub uzupełnianiu wniosku. Osoby, które podczas aplikacji korzystały z pomocy osób 

trzecich zdecydowanie najczęściej wskazywały właśnie pracowników LGD9 (84,4% wskazań).  

W procesie aplikacyjnym zdecydowanie pomocne są także usługi doradcze organizowane przez 

LGD9. Wszystkie osoby (79,3% ankietowanych), które korzystały z ww. formy wsparcia potwierdziły 

ich zdecydowaną przydatność w procesie ubiegania się o pomoc finansową. 

W większości respondenci pozytywnie ocenili procedurę oceny wniosków w Instytucji Wdrażającej. 

Przeważały opinie, że ocena wniosku przebiegła sprawnie (41,4%) i bez zbędnych opóźnień (10,3%). 

Wniosek i rekomendacja: Część respondentów uważa jednak, że ocena ich wniosków 
niepotrzebnie się wydłużyła. Problem przedłużającej się oceny wniosków, może zniechęcać 
beneficjentów do aplikowania o środki. Procedury aplikacyjne powinny zostać więc usprawnione, 
jednakże LGD9 nie ma na to wpływu. 

Beneficjenci pozytywnie ocenili sprawność funkcjonowania oraz efektywność organów LGD9. 

Pozytywną opinię odnośnie kontaktów z pracownikami biura LGD9 wyrazili wszyscy ankietowani 

beneficjenci. 

Pozytywnym aspektem świadczącym o prawidłowym funkcjonowaniu LGD9 jest również fakt, iż 

zdecydowana większość badanych beneficjentów (86,2%) zadeklarowała chęć ponownego ubiegania 

się o dofinansowanie z PROW, za pośrednictwem LGD9. 

Jeśli chodzi o postęp we wdrażaniu LSR, nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. LGD9 

systematycznie organizuje nabory wniosków, które cieszą się sporym zainteresowaniem 

beneficjentów. Spośród podpisanych umów na realizację operacji, zdecydowana większość projektów 

jest już zakończona (78,3%) lub na końcowym etapie realizacji (1,7%). 

Jeśli chodzi o projekty zakończone, jak wynika z deklaracji beneficjentów, większość z nich nie 

napotkała żadnych problemów, czy barier w trakcie ich realizacji (81,7% projektów zakończonych), 

a wszystkie udało się zrealizować zgodnie z założeniami zapisanymi we wnioskach. Ponadto badani 

potwierdzili, że ich projekty były efektywne tzn. stosunek poniesionych nakładów była adekwatny do 

uzyskanych produktów. 
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Różnica pomiędzy umowami wybranymi przez LGD9, a UM/ARiMR skutkuje powstaniem 

oszczędności. Zasadnym wydaje się dokładne przeanalizowanie konkursów, w których wszystkie 

wnioski zostały pozytywnie i negatywnie ocenione przez UM/ARiMR i wyliczenie kwoty oszczędności, 

która będzie mogła być przeznaczona na następne konkursy. 
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8. Aneks – narzędzia badawcze 

Dzień dobry, nazywam się [….] i jestem pracownikiem firmy Biostat. Nasza firma na zlecenie Związku 

Stowarzyszeń na Rzecz Rozwoju Gmin Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich LGD9 realizuje badanie 

dotyczące postępów w realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju. Celem naszej rozmowy jest poznanie Pana/i opinii 

na temat działań i sytuacji w regionie.  

1. Nazwa beneficjenta [informacje pobierane z bazy] 

2. Nazwa zrealizowanej/realizowanej operacji [informacje pobierane z bazy] 

2.1………………………………………………………………………………………………………… 

2.2………………………………………………………………………………………………………… 

2.3………………………………………………………………………………………………………… 

3. Na jakim etapie wdrażania znajduje się Pana/i projekt [w aplikacji uwzględnić możliwość 

kilkukrotnego aplikowania beneficjentów] 

 Zakończony, otrzymałem/am płatność 

 Zakończony, czekam na płatność [przejście do pytania nr 6] 

 W trakcie realizacji [przejście do pytania nr 6] 

4. Czy otrzymana płatność stanowiła całość kwoty, na którą podpisana została umowa 

o dofinansowanie? [w aplikacji uwzględnić możliwość kilkukrotnego aplikowania 

beneficjentów] 

 Tak [przejście do pytania nr 6] 

 Nie  

5. Co było powodem niewypłacenia całej kwoty? 

…………………………………………………………………………………………………………… 

6. Do realizacji, którego z celów i przedsięwzięć przyczynił/przyczyni się Pana/i projekt? 

[wielokrotny wybór] 

 CO 1: Rozwój turystyki w oparciu o wykorzystanie walorów przyrodniczych 
i kulturowych północnego obszaru Wielkich Jezior Mazurskich. 

 CS 1.1 Wykreowanie marki Północnego Obszaru Wielkich Jezior Mazurskich. 

 CS 1.2 Poprawa stanu infrastruktury związanej z obsługą ruchu turystycznego. 

 CS 1.3 Rozwijanie zintegrowanej oferty usług turystycznych 

 CO 2: Wzrost aktywności społeczno-gospodarczej mieszkańców obszaru LGD9. 

 CS 2.1 Wspieranie rozwoju przedsiębiorczości. 

 CS 2.2 Aktywizowanie lokalnej społeczności. 

 CS 2.3 Poprawa jakości kapitału społecznego. 

 CO 3: Promowanie i ochrona unikalnego środowiska naturalnego i przestrzeni 
kulturowej 

 CS 3.1 Promocja walorów przyrodniczo-kulturowych obszaru 

 CS 3.2 Poprawa stanu infrastruktury związanej z ochroną środowiska i zasobów 
kulturowych 

 CS 3.3 Rozwijanie świadomości ekologicznej wśród mieszkańców i przyjezdnych 
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7. Proszę powiedzieć jakie były zaplanowane rezultaty i produkty (z)realizowanego/ych przez 

Pana/ią projektu/ów  

7.1………………………………………………………………………………………………………… 

7.2………………………………………………………………………………………………………… 

7.3………………………………………………………………………………………………………… 

8. W jakim stopniu udało/ uda się zrealizować zamierzone rezultaty i produkty projektu? 

 Wszystkie zostały zrealizowane 

 Zrealizowano więcej niż połowę zakładanych rezultatów i produktów 

 Zrealizowano połowę zakładanych rezultatów i produktów 

 Zrealizowano mniej niż połowę zakładanych rezultatów i produktów 

 Nie zrealizowano żadnych z zakładanych produktów i rezultatów 

9. Przeczytam Panu/i propozycje przedsięwzięć, przyjętych przez LGD jako szczególnie ważne 

dla rozwoju regionu. Przy każdym z obszarów proszę o zastanowienie się, na ile według 

Pana/i jest potrzebne prowadzenie takich działań? Proszę dokonać ocen używając skali od 

1 – działanie jest zbędne do 5 – działanie jest bardzo ważne/stanowi pilną potrzebę. 

 1 2 3 4 5 

Mazurskie trakty: rowerowy, kajakowy, konny, kolejowy 
Zintegrowany rozwój sieci traktów rowerowych, konnych i kajakowych pod wspólną nazwą 

„Mazurskie Trakty” 
     

Mazurska przedsiębiorczość 
Rozwój szerokiej oferty usług związanych z obsługą ruchu turystycznego 

     

Mazurskie inicjatywy 
Wypromowanie aktywnego stylu życia mieszkańców obszaru w zakresie podejmowania 

inicjatyw gospodarczych i społecznych 
     

Natura Mazur 
Prowadzenie szerokich działań na rzecz ochrony środowiska i zasobów kulturowych, 

kultywowania tradycji regionu i produkcji tradycyjnych wyrobów. 
     

 

10. Jakie inne przedsięwzięcia należałoby uwzględnić? 

 …………………………………………….…………………………………………………… 

 …………………………………………….…………………………………………………… 

 …………………………………………….…………………………………………………… 

 Nie ma potrzeby uwzględniania dodatkowych przedsięwzięć 

 Przedsięwzięcia wymienione wcześniej są wystarczające 

11. Proszę powiedzieć jakie znaczenie dla obszaru objętego działaniem LGD ma istnienie 
Lokalnej Grupy Działania LGD9? 

…………………………………………………………………………………………………………… 
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12. Czy założenia jakie przyjęła ta grupa są trafne? 

 Zdecydowanie tak 

 Raczej tak 

 Raczej nie 

 Zdecydowanie nie 

 Nie wiem, trudno powiedzieć 

13. Czy przyjęte przez Grupę założenia są skutecznie realizowane? 

 Zdecydowanie tak, co udało się zrealizować?………………………………………………  

 Raczej tak, co udało się zrealizować?……………………………………………… ………  

 Raczej nie, dlaczego?…………………………………………………………………………  

 Zdecydowanie nie, dlaczego?……………………………………………………………… 

 Nie wiem, trudno powiedzieć 

14. Skąd dowiedział/a się Pan/i o istnieniu Lokalnej Grupy Działania LGD9? [wielokrotny wybór] 

 Strona Internetowa 

 Biuletyn 

 Impreza promująca 

 Prasa lokalna 

 Strona Internetowa gminy 

 Targi 

 Rodzina, znajomi 

 Imprezy organizowane na trenie działania LGD 

 Inne źródło, jakie?……………………………………………………………………………… 

15. Czy uważa Pan/i działania promujące działalność LGD za skuteczne? 

 Tak 

 Nie, jak należałoby je usprawnić? …………………………………………………………… 

16. Skąd w przyszłości chciałby/aby Pan/i czerpać informacje na temat pomocy udzielanej przez 

LGD? [wielokrotny wybór] 

 Internet 

 Prasa 

 Radio 

 Publikacje 

 Plakaty, bilboardy 

 Ulotki 

 Informacja w Urzędzie  

 Punkt informacyjny 

 Od rodziny, znajomych 

 Poprzez imprezy organizowane prze LGD 

 Inne źródło, jakie?……………………………………………………………………………… 
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17. Czy korzystał Pan/i z doradztwa świadczonego przez pracowników lub członków organów 

LGD? 

 Tak  

 Nie [przejście do pytania nr 19] 

18. Czy porada, ta była pomocna? 

 Była zdecydowanie pomocna 

 Była raczej pomocna 

 Raczej nie była pomocna, dlaczego?.............................................……………………… 

 Zdecydowanie nie była pomocna, dlaczego?.............................................……………… 

19. Proszę ocenić kontakty z pracownikami LGD w skali od 1-bardzo słabo do 5-bardzo dobrze 

 1 2 3 4 5 

Poziom wiedzy merytorycznej pracowników      

Chęć do udzielania informacji      

Jakość udzielonych informacji      

Poziom kultury osobistej      

Dostępność pracowników w biurze (kontakt telefoniczny, 
mailowy) 

     

 

20. Jakie jest pana/i ogólna ocena kontaktów z LGD? 

 Bardzo pozytywna 

 Raczej Pozytywna 

 Raczej negatywna, dlaczego?.............................................……………………………… 

 Zdecydowanie negatywna, dlaczego?...........................................……………………… 

21. Jak ocenia Pan(i) sprawność funkcjonowania organów LGD? 

 Bardzo dobrze 

 Dobrze 

 Ani dobrze, ani źle 

 Źle, dlaczego?………………………………………………………………………………… 

 Bardzo źle, dlaczego?………………………………………………………………………… 

22. Jak ocenia Pan(i) efektywność działania organów LGD? 

 Bardzo dobrze 

 Dobrze 

 Ani dobrze, ani źle 

 Źle, dlaczego?………………………………………………………………………………… 

 Bardzo źle, dlaczego?………………………………………………………………………… 

23. Czy wie Pan/i o możliwości skorzystania z pomocy pracownika LGD przy wypełnianiu 

/uzupełnianiu wniosku? 

 Tak 

 Nie 
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24. Czy ktoś Panu/i pomagał w wypełnieniu/uzupełnieniu wniosku? [w aplikacji uwzględnić 

możliwość kilkukrotnego aplikowania beneficjentów] 

 Tak  

 Pracownik LGD 

 Firma zewnętrzna 

 Inne, jakie?…………………………………………………………………………………. 

 Nie  

25. Czy ma Pan/i zamiar ponownie ubiegać się o dofinansowanie z PROW za pośrednictwem 

LGD9? 

 Tak  

 Nie, dlaczego? [ po udzieleniu odpowiedzi przejście do pytania nr 27] [wielokrotny 

wybór] 

 Nie jestem zadowolony z otrzymanej od LGD pomocy 

 Nie chcę już realizować żadnych projektów 

 Nie jest mi już potrzebne dofinansowanie 

 Zniechęciła mnie ilość koniecznych do wypełnienia dokumentów 

 Inne, jakie?………………………………………………………………………………… 

26. Jaki Projekt (co będzie jego tematem/celem) zamierza Pan/i w przyszłości realizować dzięki 

temu dofinansowaniu? 

………………………………….…………………………………………………………………… 

27. Czy miał/a Pan/i wcześniejsze doświadczenie w realizowaniu projekt dofinansowanego ze 

środków UE?  

 Tak, w ramach jakiego Programu/ Działania?..........................................................…… 

 Nie [przejście do pytania nr 30] 

28. Jaka była skala tego projektu? 

 Większa 

 Mniejsza 

 Porównywalna 

29. Jaka była tematyka tego projektu? 

 Podobna 

 Odmienna 

Postęp we wdrażaniu przedsięwzięć [w aplikacji uwzględnić możliwość kilkukrotnego aplikowania 

beneficjentów]  

30. Jaki jest status Pana/i projektu? 

 W trakcie realizacji [przejście do pytania nr 31] 

 Zakończony [przejście do pytania nr 35] 

  



  
 

   

 

 

 

 

75 

"Europejski Fundusz  Rolny na rzecz  Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie".  

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach osi 4 - Leader Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.  

Instytucja Zarządzająca PROW 2007-2013 - Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Projekty w trakcie realizacji [w aplikacji uwzględnić możliwość kilkukrotnego aplikowania 

beneficjentów] 

31. Na jakim etapie realizacji jest Pana/i projekt? 

 Początek realizacji 

 Połowa realizacji 

 Końcowy etap 

32. Czy w trakcie realizacji Projektu napotkał/a Pan/i na jakieś problemy/bariery? 

 Tak, jakie?.............................................................………………………………………… 

 Nie 

33. Czy uda się Panu/i zrealizować projekt zgodnie z wszystkimi założeniami zapisanymi we 

wniosku? 

 Zdecydowanie tak 

 Raczej tak 

 Raczej nie, czego nie uda się zrealizować?................................……………………… 

 Zdecydowanie nie, czego nie uda się zrealizować?................................……………… 

 Trudno powiedzieć 

34. Na ile Pana/i projekt odpowiada na lokalne potrzeby? 

 W bardzo dużym stopniu 

 W dużym stopniu 

 W niewielkim stopniu 

 W bardzo małym stopniu 

 Nie wiem trudno powiedzieć 

Projekty zakończone [w aplikacji uwzględnić możliwość kilkukrotnego aplikowania beneficjentów] 

35. Czy udało się Panu/i zrealizować projekt zgodnie z wszystkimi założeniami zapisanymi we 

wniosku? 

 Tak 

 Nie, czego nie udało się zrealizować?................................……………………………… 

36. Czy w trakcie realizacji Projektu napotkał/a Pan/i na jakieś problemy/bariery? 

 Tak, jakie?.............................................................………………………………………… 

 Nie 

37. Czy Pana/i projekt był efektywny, tzn. czy stosunek poniesionych nakładów do uzyskanych 

produktów był adekwatny? 

 Zdecydowanie tak 

 Raczej tak 

 Raczej nie 

 Zdecydowanie nie 

 Trudno powiedzieć 

38. Na ile Pana/i projekt odpowiada na lokalne potrzeby? 

 W bardzo dużym stopniu 

 W dużym stopniu 

 W niewielkim stopniu 
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 W bardzo małym stopniu 

 Nie wiem trudno powiedzieć 

39. Jak Pan/i ocenia procedurę oceny wniosku w Instytucji Wdrażającej (Urzędem 

Marszałkowskim, Agencją Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa) [wielokrotny wybór] 

 Ocena wniosku przebiegła sprawnie 

 Ocena wniosku przebiegła bez zbędnych opóźnień 

 Oceny wniosku niepotrzebnie się wydłużyła 

 Ocena wnioski wydłużyła się, ale z mojej przyczyny 

 Inna odpowiedź, jaka?………………………………………………………………………… 

40. Czy Pana/i zdaniem działania Instytucji Wdrażającej mają wpływ na sprawność wdrażania 

operacji? 

 Tak  

 Nie [przejście do pytania nr 42] 

41. Działania Instytucji Wdrażającej: [wielokrotny wybór] 

 Prowadzą do sprawniejszego wdrażania realizowanej operacji 

 Powodują utrudnienia w sprawnym wdrażaniu operacji 

 Zachęcają do ponownego aplikowania o środki w ramach Osi 4 Leader 

 Zniechęcają do ponownego aplikowania w ramach Osi 4 Leader 

 Inna odpowiedź, jaka? 

………………………………………………………………………… 

42. Jaka jest Pana/i ogólna ocena kontaktów z Instytucją wdrażającą?  

 Bardzo pozytywna 

 Raczej Pozytywna 

 Raczej negatywna, dlaczego?.............................................……………………………… 

 Zdecydowanie negatywna, dlaczego?...........................................……………………… 

43. Proszę wymienić działania, które należałoby podjąć aby gmina/region Pana/i zamieszkania 

była bardziej atrakcyjnym miejscem wypoczynku i rekreacji? 

………………………………………………………………………………………………………………… 

44. Proszę wymienić działania, które Pana/i zdaniem należałoby podjąć aby poprać aktywność 

społeczności lokalnych? 

………………………………………………………………………………………………………………… 

45. Proszę wymienić działania, które należałoby podjąć aby wypromować i chronić unikalne 

środowisko naturalnego i przestrzeń kulturową gminy, którą Pan/i zamieszkuje? 

………………………………………………………………………………………………………………… 
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Metryka: 

1. Płeć : 

 Kobieta  

  Mężczyzna 

2. Wiek: 

 25 lat i mniej 

 26-45 lat 

 46-65 lat 

 powyżej 60 lat 

3. Wykształcenie 

 Podstawowe 

 Gimnazjalne 

 Zawodowe 

 Średnie 

 Wyższe 

 
 


